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Drodzy Mieszkańcy Gminy Kuryłówka!

Minione tygodnie ob� towały w liczne wydarzenia i 
inwestycje, które przyczyniają się do rozwoju naszej 
gminy i poprawy jakości życia mieszkańców. Chciałabym 
podzielić się z Państwem najważniejszymi informacjami 
dotyczącymi działań podejmowanych w ostatnim czasie 
oraz planów na najbliższą przyszłość.

Początek roku to zgodnie z tradycją koncerty kolędowe 
naszych zespołów działających przy GOK w Kuryłówce 
w naszych para� ach, to czas wspólnego kolędowania za 
który bardzo dziękuje.

Styczeń to wydarzenia z okazji „Dnia Babci i Dziadka” 
w naszych szkołach, niezwykłe spotkania najmłodszych 
i najstarszych mieszkańców naszej gminy, przy tej okazji 
uwrażliwialiśmy naszych seniorów na ich bezpieczeństwo 
i różne próby wyłudzeń.

Początek roku to również cykl zebrań sprawozdawczych 
w naszych jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych 
podczas, których podsumowaliśmy 2024 rok i 
najważniejsze wydarzenia ale także zgłaszane były 
potrzeby sprzętowe. Dziękuję jeszcze raz za wykonaną 
służbę na rzecz bezpieczeństwa w naszej gminie i pomocy 
naszym mieszkańcom, szczególnie za pracę wykonaną 
podczas tornada, które nawiedziło naszą gminę w 
czerwcu ubiegłego roku.

W czasie tegorocznych ferii zimowych dzieci miały 
okazję uczestniczyć w licznych zajęciach organizowanych 
przez Gminny Ośrodek Kultury oraz Gminną Bibliotekę 
Publiczną w Kuryłówce. Warsztaty plastyczne, zajęcia 
kulinarne i liczne animacje umiliły czas uczniom od 
pierwszej klasy szkoły podstawowej. Cieszy nas tak duże 
zainteresowanie ofertą kulturalną, co pokazuje, jak ważne 
są tego typu inicjatywy w naszej społeczności.

Luty był miesiącem intensywnej rekrutacji do przedszkoli 
oraz klas pierwszych szkół podstawowych na rok 
szkolny 2025/2026. Dziękujemy wszystkim rodzicom 
za terminowe składanie wniosków. Nasze placówki 
oświatowe są dobrze przygotowane na przyjęcie nowych 
uczniów, a my jako samorząd dokładamy wszelkich 
starań, aby edukacja w naszej gminie stała na jak 

najwyższym poziomie.

W dniach 1-28 lutego 2025 roku rolnicy mogli składać 
wnioski o zwrot podatku akcyzowego. Dziękujemy 
wszystkim, którzy skorzystali z tej możliwości, a także 
pracownikom urzędu za sprawne przyjmowanie i 
rozpatrywanie dokumentów.

16 lutego 2025 roku w Brzyskiej Woli odbył się turniej 
siatkarski poświęcony pamięci dwóch zasłużonych 
sportowców naszej gminy. Wydarzenie cieszyło się dużym 
zainteresowaniem i dostarczyło wielu emocji zarówno 
zawodnikom, jak i kibicom. Gratulujemy wszystkim 
uczestnikom i dziękujemy za udział!

14 lutego 2025 roku w Kuryłówce została podpisana ważna 
umowa pomiędzy Zakładem Gospodarki Komunalnej Sp. 
z o.o. a Polskim Instytutem Rozwoju Sp. z o.o. z Warszawy. 
Jej przedmiotem jest wdrożenie nowoczesnych e-usług 
publicznych oraz dostawa i montaż 2184 wodomierzy z 
nakładkami radiowymi, które umożliwią zdalny odczyt 
zużycia wody. To kolejny krok w stronę cyfryzacji i 
usprawnienia obsługi mieszkańców. 

21 lutego 2025 roku w Łańcucie odbyła się XXI Gala 
Piłkarska Podkarpacka Nike, w której miałam zaszczyt 

I KWARTAŁ 
ZA NAMI
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uczestniczyć. To niezwykłe wydarzenie zgromadziło 
wielu znamienitych gości, w tym prezesa PZPN Cezarego 
Kuleszę oraz selekcjonera reprezentacji Polski Michała 
Probierza. Byłam dumna, mogąc odebrać podziękowania 
za wsparcie organizacji meczów i turniejów piłkarskich w 
naszym regionie. 

Pierwszy kwartał to również bardzo dużo turniejów 
dla naszych najmłodszych miłośników piłki nożnej, w 
grupach żaków, orlików, trampkarzy i juniorów w nagrodę 
za wytrwałe treningi nasi zawodnicy trenujący przy LKS 
Kuryłówka i Brzyska Wola wzięli udział w meczach 
reprezentacji Polski, Polska – Litwa oraz Polska – Malta. 
Podziękowania kieruję do Pana Senatora RP Mieczysława 
Golby Podkarpackiego Prezesa PZPN za przekazanie 
darmowych biletów dla naszych najmłodszych piłkarzy.

25 lutego  podziękowaliśmy za współpracę długoletniemu 
współpracownikowi Pani Matyldzie Pawelec, która przez 
lata wnosiła nieoceniony wkład w rozwój naszej gminy. 
Jej profesjonalizm, zaangażowanie i skrupulatność na 
długo zostaną zapamiętane. Życzymy Pani Matyldzie 
samych sukcesów i spełnienia marzeń na nowym etapie 
życia! 

1 marca miałam zaszczyt reprezentować naszą gminę 
podczas obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych w Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów 
Politycznych PRL w Warszawie. To wyjątkowy moment, 
który przypomina o historii naszej ojczyzny i bohaterach, 
którzy walczyli o jej wolność. 

Prace przy przebudowie drogi powiatowej nr 1246R 
Kuryłówka - Tarnogród postępują zgodnie z planem. 
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W ramach inwestycji, której zakończenie przewidziane 
jest na lipiec 2025 roku, realizowane są m.in. budowa 
kanalizacji deszczowej, chodników oraz przepustów. 
Wartość całego przedsięwzięcia to 21 mln zł, z czego 16,7 
mln zł pochodzi z do� nansowania.

Równolegle prowadzone są prace przy rozbudowie 
infrastruktury sportowej. W ramach tej inwestycji 
modernizowany jest stadion sportowy w Kuryłówce, 
a także przebudowywane są boiska wielofunkcyjne w 
Brzyskiej Woli i Dąbrowicy. Planowane zakończenie prac 
to III kwartał 2027 roku, a wartość projektu wynosi 7,6 
mln zł (6,9 mln zł do� nansowania).

Nie zapominamy również o inwestycjach wodociągowych. 
Modernizacja stacji uzdatniania wody w Kuryłówce i 
Brzyskiej Woli, hydroforni w Dąbrowicy oraz wymiana 
210 hydrantów to priorytetowe zadania, które zostaną 
ukończone do końca 2025 roku. Koszt inwestycji wynosi 
10 mln zł, z czego 8,4 mln zł pochodzi z do� nansowania.

9 marca po raz kolejny z okazji dnia kobiet w wyjątkowy 
sposób nasi Panowie działający przy GOK Kuryłówka 
zadbali, aby uśmiech na twarzach pań, które przybyły na 
koncert nie znikał. Dziękujemy bardzo za koncert i już 
nie możemy się doczekać co Panowie dla nas przygotują 
w przyszłym roku.

10 marca 2025 roku odbyło się spotkanie z sołtysami naszej 
gminy, podczas którego omówiliśmy bieżące sprawy oraz 
wyzwania stojące przed naszymi miejscowościami. Była 
to również doskonała okazja do złożenia życzeń z okazji 
Dnia Sołtysa i podziękowania za ich codzienną pracę na 
rzecz lokalnej społeczności. 

 Marzec to również zebrania sołeckie w każdej naszej 
miejscowości. Dziękuję Sołtysom za przygotowanie i 
prowadzenie zebrań, a także mieszkańcom za liczny udział 
i konstruktywne rozmowy. Głównymi problemami to 
drogi, szkody wyrządzone przez bobry, śmieci wyrzucane 
do lasu oraz zapytania do planu ogólnego.

Podczas uroczystego otwarcia Stadionu Miejskiego 
w Leżajsku, które miało miejsce 18 marca 2025 roku, 
miałam zaszczyt odebrać z rąk Prezesa Podkarpackiego 
Związku Piłki Nożnej, Mieczysława Golby, Brązową 
Odznakę „Zasłużony dla Podkarpackiego ZPN”. 
28 marca  odbyło się spotkanie z autorką publikacji 
„JAGA” Wiolettą Gut-Siudak w SP Kuryłówka,  

a następnie 30 marca 2025 roku o godzinie 11.00 podczas 
eucharystii modliliśmy się w intencji Janiny Oleszkiewicz 
– Przysiężniak  ps. JAGA w jej 80. rocznicę śmierci, 
bohaterki naszego regionu. To ważny moment, aby oddać 
hołd jej odwadze i poświęceniu dla ojczyzny.
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Kolejną ważną inwestycją jest przebudowa Wiejskiego 
Domu Kultury w Kolonii Polskiej oraz instalacja 
systemów fotowoltaicznych w budynkach użyteczności 
publicznej. Planowane zakończenie inwestycji to III 

kwartał 2025 roku, a wartość projektu wynosi 2,1 mln zł 
(1,89 mln zł do� nansowania).

29 marca w hali sportowej przy Szkole Podstawowej 
w Dąbrowicy odbył się wyjątkowy koncert Orkiestry 
Dętej Gminnego Ośrodka Kultury w Kuryłówce, który 
przyciągnął ponad 300 osób. To wydarzenie na długo 
pozostanie w pamięci uczestników, a jego sukces 
zawdzięczamy przede wszystkim naszemu dyrygentowi 
Szymonowi Połciowi, oraz 62 muzykom pełnym pasji. 
Ponadto występy 5 emocjonujących głosów dodatkowo 
wzbogaciły koncert, tworząc niezapomniane wrażenia 
muzyczne. Chciałabym serdecznie podziękować 
wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tego 
wyjątkowego wydarzenia! Wasza praca i zaangażowanie 
są nieocenione!

Drodzy Mieszkańcy, przed nami wiele wyzwań, ale 
i ogromne możliwości. Dziękuję za Wasze wsparcie, 
zaangażowanie i współpracę. Wspólnie budujemy 
przyszłość naszej gminy!

 Agnieszka Wyszyńska 

 

W ramach obchodów 80. rocznicy śmierci Janiny 
Przysiężniak ps. Jaga, 28 marca w Szkole Podstawowej 
im. F. Kyci w Kuryłówce odbyło się spotkanie z autorką 
publikacji „Jaga” Janina z Oleszkiewiczów Przysiężniak , 
Panią Wiolettą Gut-Siudak. Uczniowie tutejszej szkoły 
mieli okazję poznać historię tragicznie zmarłej Janiny, 
młodej łączniczki i sanitariuszki Armii Krajowej, która 
była związana z podziemiem antykomunistycznym w 
czasie II wojny światowej. Pani Wioletta w interesujący 
sposób przybliżyła młodzieży tę niezwykłą postać, 
podkreślając jej odwagę i poświęcenie.

Natomiast w niedzielę, 30 marca, po mszy świętej o godz. 
11:00 na pobliskim cmentarzu, gdzie znajduje się pomnik 
Jagi, złożono kwiaty i zapalono znicze. W uroczystości 
wzięły udział władze samorządowe oraz przedstawiciele 
instytucji z terenu gminy, którzy oddali hołd pamięci 
Janiny Przysiężniak, upamiętniając jej wkład w walkę o 
wolność.

Pamiętamy!
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Inwestycje w Gminie
Mimo zimowej pory, dzięki sprzyjającym warunkom 
pogodowym, realizowane są prace budowlane mające na 
celu poprawę gminnej infrastruktury.

Kontynuowane są prace przy przebudowie odcinka 
drogi powiatowej nr 1246R Kuryłówka - Tarnogród 
(gr. pow.) w km 0+009,84 - 8+870 (od skrzyżowania z 
drogą wojewódzką w Kuryłówce do skrzyżowania obok 
Ośrodka Zdrowia w Brzyskiej Woli). Obecnie prace 
te koncentrują się na budowie kanalizacji deszczowej, 
przepustów pod zjazdami oraz wykonaniu umocnień ich 
wlotów i wylotów zarówno w Kuryłówce jak i Brzyskiej 
Woli. Kolejnym etapem będzie dokończenie obecnych 
prac i wykonanie robót brukarskich związanych z budową 
chodników. Planowany termin zakończenia wszystkich 
prac to lipiec tego roku. 

Zakontraktowana wartość inwestycji wynosi 21 046 
555,50 zł, w tym do� nasowanie w kwocie 16 764 540,00 
zł ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Rozbudowa i przebudowa infrastruktury sportowej na 
terenie Gminy Kuryłówka. 
Kontynuowane są także prace związane z rozbudową i 
przebudową infrastruktury sportowej na terenie naszej 
gminy. 
W ramach realizacji tej inwestycji przebudowany i 

rozbudowany jest stadion sportowy w Kuryłówce. 
Obecne prace koncentrują się na budowie nowej szatni 
sportowej- po starej nie ma już śladu. Wylana została 
już część stropu nad piwnicami. Docelowo wybudowana 
zostanie także nowa płyta główna boiska piłkarskiego wraz 
z automatycznym nawodnieniem a boisko treningowe 
zostanie przebudowane. Wybudowane zostanie także 
boisko wielofunkcyjne o sztucznej nawierzchni. 
Przebudowie ulegnie także bieżnia sportowa, trybuny i 
ogrodzenie całego obiektu. Przy stadionie wybudowana 
zostanie także strefa aktywności dla dzieci i młodzieży. 
Obiekt zyska także nowe oświetlenie oraz monitoring.

W ramach tego zadania budowana jest także szatnia 

sportowa przy kompleksie Orlik w Kuryłówce. W 
miejscu starej kontenerowej stanął już nowy murowany 
budynek- obecnie jest to tzw. stan surowy otwarty. W 
ramach tej części prac zmodernizowana zostanie jeszcze 
płyta wielofunkcyjnego boiska o sztucznej nawierzchni 
oraz dokonana zostanie wymiana oświetlenia.
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Kolejnym etapem tego zadania będzie także przebudowa 

ogrodzeń wielofunkcyjnych boisk sportowych w 

Brzyskiej Woli i Dąbrowicy wraz z montażem systemu 
monitoringu. Tutaj prace także się już rozpoczęły- 
rozpoczęto wymianę uszkodzonych elementów 
ogrodzenia w Dąbrowicy.

Na realizację tych zadań pozyskane zostało do� nasowanie 
w kwocie  6 896610,00 zł w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład. Koszt całej inwestycji wynosi 7 662 900,00 zł. 
Planowany termin zakończenia prac to III kwartał 2027r.

Dzięki sprzyjającym warunkom pogodowym rozpoczęły 
się także prace w ramach projektu Modernizacja systemu 
zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Kuryłówka. 
Projekt ten realizowany jest dzięki pozyskanemu 
do� nasowaniu ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Programu Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-

2027 w wysokości 8 415 748,12 zł. Całkowita wartość 
zakontraktowanych prac wynosi 10 008 030,99 zł.

W ramach projektu dokonano już pierwszych prac na 
stacji uzdatniania wody w Kuryłówce. Obecnie prace te 
koncentrują się na gruntownej przebudowie istniejącego 
budynku. Wymontowane zostały już także przestarzałe 
zbiorniki na wodę uzdatnioną. Docelowo wymieniona 
zostanie cała instalacja technologii uzdatniania wody oraz 
wybudowane zostaną 2 studnie głębinowe. Przebudowany 
zostanie także zespół zbiorników na wodę uzdatnioną. 
Zamontowany zostanie także system wizualizacji 
pracy SUW zarządzający jej procesami. Wykonana 
zostanie także instalacja fotowoltaiczna na jej potrzeby.
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W ramach projektu modernizacji systemu zaopatrzenia 
w wodę na terenie naszej gminy rozpoczęły się także 
prace przy modernizacji stacji uzdatniania wody w 

Brzyskiej Woli, która polega na gruntownej przebudowie 
istniejącego budynku wraz z wykonaniem nowych 
instalacji wewnętrznych oraz instalacji fotowoltaicznej. 
Wykonane zostały już pierwsze prace wyburzeniowe oraz 
wymieniono stolarkę okienną i drzwiową. Dostarczone 
zostały także pierwsze urządzenia do nowej, w pełni 
zautomatyzowanej, instalacji technologii uzdatniania 
wody. Ponadto wybudowane zostaną 2 nowe zbiorniki 
na wodę uzdatnioną w miejsce starych. 

Poprawa systemu zaopatrzenia w wodę to także 
modernizacja hydroforni w Dąbrowicy, która polegać 
będzie na gruntownej przebudowie istniejącego budynku 
wraz z wykonaniem nowych instalacji wewnętrznych 
oraz instalacji fotowoltaicznej. Wymieniona zostanie cała 
technologia hydroforni poprzez montaż nowego zestawu 
hydroforowego i zbiorników na wodę. Wykonane zostały 
już pierwsze prace budowlane- wykonano izolację 
ścian poniżej gruntu oraz dokonano niezbędnych prac 
wyburzeniowych.

Ostatnim elementem tego projektu jest modernizacja 
sieci wodociągowej poprzez wymianę hydrantów na 
terenie całej gminy. Prace te polegają na odkopaniu 
i demontażu istniejących hydrantów p.poż. wraz z 
zasuwami odcinającymi i trójnikami włączeniowymi 
oraz wmontowaniu w ich miejsce nowych hydrantów 
gwarantujących ograniczenie strat wody na sieci. 
Wymienionych zostanie 210 hydrantów. Na chwilę 
obecną stan zaawansowania tych prac wynosi ok. 30%.

Zakończenie projektu planowane jest na IV kwartał tego 
roku.
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Mimo zimowego okresu, kontynuowane są także prace w 
ramach projektu pn. Przebudowa WDK w Kolonii 
Polskiej wraz z montażem instalacji fotowoltaicznych 
na potrzeby obiektów użyteczności publicznej na 
terenie Gminy Kuryłówka. Łagodna zima sprawiła, iż 
nie było zwyczajowej przerwy zimowej w prowadzeniu 
prac budowlanych, co sprawiło iż główny wykonawca 
zaproponował skrócenie terminu realizacji tejże 
inwestycji. Zgodnie z podpisanym zaktualizowanym 
harmonogramem prac, całość robót powinna zakończyć 
się już w III kwartale br. a nie jak przewidywała pierwotna 
umowa w IV kwartale przyszłego roku. Do chwili obecnej 
wykonane zostały już główne prace budowlane, tj. 
wyburzono szklaną kopułę i przebudowano dach na 
całym budynku, wymieniona została także stolarka 
okienna. Obecnie trwają prace związane z dociepleniem 
budynku i prace remontowe wewnątrz obiektu.

Elementem tego projektu będzie także wybudowanie 
instalacji fotowoltaicznych na potrzeby obiektów 
użyteczności publicznej, tj.: Wiejskiego Domu Ludowego 
w Brzyskiej Woli, Szkoły Podstawowej w Brzyskiej Woli, 
oraz OSP w Brzyskiej Woli, Jastrzębcu, Wólce Łamanej i 
Kuryłówce.

Zgodnie z podpisaną umową całkowita wartość projektu 
wynosi 2 100 209,00 zł., z czego 1 890 188,10 zł pokryte 
zostanie z pozyskanego do� nansowania w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład. 
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Recykling to, ogólnie rzecz ujmując zmniejszenie ilości odpadów poprzez powtórne ich wykorzystanie. 
Dzięki recyklingowi możemy odzyskać określone surowce, które posłużą przy produkcji nowych 

produktów. Recykling to jednak nie tylko prawidłowa segregacja, ale i sposób myślenia. Już podczas 
robienia zakupów warto zastanowić się nad ilością potrzebnych w domu produktów, po to, by nie generować 
zbędnych odpadów. Większość rzeczy, które kupujemy, jest wykonanych z surowców, które można odzyskać. 
Są to między innymi papier, metal, szkło i wszechobecny plastik. Jeżeli opakowania, które zostają np. po 
produktach spożywczych, tra� ą do odpowiednich pojemników, stają się one surowcem, a nie odpadem.
Dbanie o środowisko oraz wymogi unijne sprawiły, że segregacja odpadów jest nie tylko proekologiczną postawą 
mieszkańców, ale przede wszystkim jest koniecznością i obowiązkiem każdego z nas. Niemniej jednak odpowiednia 
segregacja śmieci i działanie zgodnie z zasadami jest dla nas bardziej opłacalne. Właściciel nieruchomości, który 
nie segreguje prawidłowo odpadów komunalnych może zostać obciążony podwójną stawką za gospodarowanie 
odpadami. W przypadku, kiedy podmiot odbierający odpady komunalne zgłosi do Urzędu Gminy nieprawidłową 
segregację odpadów Urząd Gminy ma obowiązek obciążyć wszystkich mieszkańców danej posesji podwojoną opłatą 
tj. 40 zł od jednej osoby!

Zasady segregacji

Aby prawidłowo sortować odpady należy przestrzegać kilku ważnych zasad i wystrzegać się najczęściej popełnianych 
błędów. Przedstawiamy kilka zasad efektywnego recyklingu:

• Worki żółte z napisem „Metale i tworzywa sztuczne”– powinny tu tra� ać tworzywa sztuczne oraz metale 
wszelkiego rodzaju i przeznaczenia. Wrzucimy tutaj zarówno opakowania po produktach spożywczych, 
jak i puste butelki po szamponach, płynach do czyszczenia, płynach do prania. Do żółtych pojemników do 
segregacji powinny tra� ć również tubki po paście do zębów, czyste opakowania ze styropianu np. ze sprzętu 
RTV-AGD, kartony po soku oraz mleku, zgniecione puszki po napojach oraz żywności, plastikowe worki i 
torebki.

• Worki niebieskie z napisem „Papier” – powinny zawierać czyste opakowania z tektury i papieru, 
papier biurowy, ulotki, czasopisma, zeszyty, kartony. Najważniejsze, aby odpady papierowe tra� ające do 
niebieskiego pojemnika były czyste, suche, nie posiadały resztek jedzenia oraz były niezatłuszczone.

• Worki zielone z napisem „Szkło” – powinny się tu znaleźć puste opakowania ze szkła: butelki, słoiki, 
szklane pojemniki po kosmetykach, puste szklane butelki po lekach.

• Worki Brązowe z napisem „Bioodpady” – należy do nich wrzucać wszelkie odpady organiczne, które 
ulegają biodegradacji. Pojemnik na bioodpady powinien zawierać m.in.: trawę, liście, odpady z warzyw i 
owoców, fusy po kawie, herbacie, skorupki jaj, uschnięte lub zwiędłe kwiaty cięte, rośliny doniczkowe.

• Kubły na odpady zmieszane – tutaj powinny się znaleźć wszystkie te odpady, które nie kwali� kują się 
do żadnego pojemnika wymienionego wyżej. Mogą tu zatem tra� ć takie śmieci jak: zużyte chusteczki, 
pieluchy, ręczniki papierowe, resztki mięsa, kości, potłuczone talerze i szklanki, żwirek z kuwet 
zwierzęcych, zabrudzone opakowania po produktach spożywczych. Ponadto zakazane są: wszelkie odpady 
budowlane m.in.: gruz, ka� e, panele podłogowe; sprzęt elektroniczny i elektryczny, AGD, leki, odpady 
zielone.
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PROJEKT �ZDROWO-CYFROWO  W PRZEDSZKOLU�

Projekt pn. „Zdrowo-cyfrowo w przedszkolu” realizowany 
w gminie Kuryłówka miał na celu podniesienie 
kompetencji cyfrowych nauczycieli wychowania 
przedszkolnego oraz wzmacnianie cyfrowej odporności 
wśród dzieci. Projekt wspiera nauczycieli wychowania 
przedszkolnego w promowaniu zdrowych nawyków 
cyfrowych i odpowiedzialnego korzystania z technologii. 
W ramach projektu przeprowadzono szkolenia, 
w których wzięło udział 9 nauczycielek wychowania 
przedszkolnego z oddziałów przedszkolnych działających 
przy szkołach podstawowych na terenie gminy Kuryłówka. 
Szkolenia dotyczyły doskonalenia kompetencji 
cyfrowych, co miało na celu przygotowanie nauczycieli do 
efektywnego wykorzystywania nowoczesnych technologii 
w procesie edukacyjnym oraz promowanie zasad higieny 
cyfrowej wśród najmłodszych. Organizatorem szkoleń i 
realizatorem projektu jest Podkarpacki Zespół Placówek 
Wojewódzkich w Rzeszowie w partnerstwie z Lubelskim 
Samorządowym Centrum Doskonalenia Nauczycieli.

Po zakończonych szkoleniach nauczycieli, gmina 
Kuryłówka otrzymała grant w wysokości 19 098,00 zł, który 
umożliwił zakup cyfrowych materiałów dydaktycznych 
do oddziałów przedszkolnych działających przy szkołach 
podstawowych. W wyniku tego zakupu do oddziałów 
przedszkolnych tra� ły 3 monitory interaktywne, 
które stanowią nowoczesne narzędzie wspierające 
proces nauczania i zabawę dzieci, umożliwiając im 
rozwój umiejętności cyfrowych w sposób bezpieczny 
i dostosowany do ich wieku. Projekt „Zdrowo-cyfrowo 
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w przedszkolu” stanowi ważny krok w kierunku integracji 
technologii z edukacją przedszkolną oraz dbałości o 
zdrowie cyfrowe dzieci.

Projekt „Zdrowo-cyfrowo w przedszkolu” został 
s� nansowany ze środków Krajowego Planu Odbudowy i 
Zwiększania Odporności, Komponent C: Transformacja 
cyfrowa, Reforma C2.1: Zwiększanie skali zastosowań 
rozwiązań cyfrowych w sferze publicznej, gospodarce 
i społeczeństwie, Inwestycja C2.1.3: E-kompetencje oraz 
Unii Europejskiej – NextGeneration EU.

PROJEKT „EDUKACJA NA 
CYFROWO”

Projekt „Edukacja na Cyfrowo” to inicjatywa skierowana 
do nauczycieli szkół podstawowych i średnich, mająca na 
celu pomoc w prowadzeniu interesujących i angażujących 
lekcji, również z wykorzystaniem cyfrowych narzędzi. 
Program ma na celu lepsze zrozumienie wyzwań 
związanych z obecnością w cyfrowym świecie, w 
tym higieną cyfrową, oraz skuteczne stosowanie 
nowoczesnych technologii edukacyjnych.

W ramach projektu „Edukacja na cyfrowo”, 
realizowanego w gminie Kuryłówka, 
18 nauczycieli ze szkół działających na jej terenie 
uczestniczyło w szkoleniach stacjonarnych 
i online. Celem szkoleń było zapoznanie nauczycieli 
z metodami wykorzystywania cyfrowych narzędzi, 
aplikacji oraz materiałów edukacyjnych w tworzeniu 
lekcji dostosowanych do potrzeb współczesnych uczniów, 
którzy wychowują się w świecie pełnym technologii. 
Nauczyciele nauczyli się również metod pracy, które 
sprzyjają aktywności uczniów, rozwijają ich kreatywność 
i umiejętności cyfrowe. Projekt kładzie także duży 
nacisk na podniesienie świadomości na temat zagrożeń 
w cyfrowym świecie, takich jak cyberbezpieczeństwo, 
higiena cyfrowa, krytyczne myślenie, walka z 
cyberprzemocą, identy� kacja fake newsów i wery� kacja 
informacji, a także prawa autorskie. Realizatorem 

projektu i organizatorem szkoleń jest konsorcjum w 
składzie: Fundacja Orange, Stowarzyszenie Cyfrowy 
Dialog i Podkarpacki Zespół Placówek Wojewódzkich w 
Rzeszowie.

W wyniku udziału w projekcie, gmina Kuryłówka 
otrzymała grant w wysokości 18 000 zł, który pozwolił 
na zakup nowoczesnego sprzętu dydaktycznego do szkół. 
Wśród zakupionych urządzeń znalazły się 2 komputery 
stacjonarne, monitor interaktywny, laptop oraz robot 
edukacyjny, które wspierają nauczycieli w codziennej 
pracy z uczniami i ułatwiają wdrażanie innowacyjnych 
metod nauczania.

Projekt „Edukacja na Cyfrowo” został s� nansowany ze 
środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 
Odporności, Komponent C: Transformacja cyfrowa, 
Reforma C2.1: Zwiększanie skali zastosowań 
rozwiązań cyfrowych w sferze publicznej, gospodarce i 
społeczeństwie, Inwestycja C2.1.3: E-kompetencje oraz 
Unii Europejskiej – NextGeneration EU. To inwestycja 
w przyszłość, która ma na celu rozwój kompetencji 
cyfrowych w edukacji.
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  W poprzednich „Wieściach” przedstawiłem 

doniesienia prasowe, które odnosiły się do 

wydarzeń w czasie powstania w 1863r. W tym 

artykule wracam do historii opisanej przez 

T. Bazana w jego monogra� i o Potoku Górnym wydanej 

w 2003r.  T. Bazan przytacza opowieści mieszkańców 

o rabunkach dokonanych w  tym czasie, których 

sprawcami byli strażnicy celni i chłopi pochodzący z 

przygranicznych wsi, znajdujących się po austriackiej 

stronie granicy. Dotarłem do relacji z procesu sądowego 

sprawców tego napadu. Poniżej zamieszczam jej 

obszerne fragmenty. Artykuł nosi tytuł  Kasa wojenna 

jenerała Jeziorańskiego. Ukazał się w numerach 24 i 25  

krakowskiego „Czasu” w styczniu 1868r. 

  Brzyska Wola była wsią graniczną. Wzdłuż 

rzeki Złotej od Jastrzębca, aż do Wólki Łamanej 

biegła granica austriacko-rosyjska. Okolica znana 

była z przemytu, którym parała się miejscowa ludność 

po obu stronach granicy. Ukrócić ten proceder 

miało powstanie placówki straży celnej w Brzyskiej 

Woli. Jej siedziba znajdowała się w lesie «Górki» 

w miejscu, w którym potem stała gajówka 

„u Wer� a”. Jak wynika z poniższego tekstu

 c.k. strażnicy celni, zamiast pilnować przestrzegania 

prawa, sami byli organizatorami przestępczej 

działalności.

Fragment mapy austriackiej z 1855r. przedstawiająca miejsce 

opisywanych wydarzeń. Czerwoną kropką oznaczyłem położenie 

placówki straży celnej./ źródło: http://igrek.amzp.pl/

Rzeszów 25 stycznia.

Odbieramy z Rzeszowa następujące sprawozdanie z 

zajmującej ze wszech miar rozprawy ostatecznej w 

tamecznym sądzie obwodowym w d. 17, 18 i 21 stycznia 

b. r. odbytej.

Przewodniczący: Woszczyński. Sędziowie: Knendich, 

Garbaczyński, Rzeszowski, Nowaczyński; prokurator: 

Kędzierski; Obrońcy: Pogonowski, Dr Reiner, Dr Kostheim 

i Piller; protokolista: Matusiński.

 Na ławie oskarżonych o rabunek i inne zbrodnie zasiada 

osób osiemnaście, a mianowicie: Maciej Góral (27 lat) i 

Henryk Warchałowski (22 lat) c. k. strażnicy skarbowi: 

Bazyli Lazurkiewicz, krawiec z Kuryłówki; Iwan Koza, 

Michał Jachimowicz, Franciszek Ćwikła, Piotr Kic i Maciej 

Piotrowski, włościanie posiadacze gruntów z Brzeskiej 

Woli; Iwan Gawaluch, Jurko Trusz, także Bundzą zwany; 

Kość Cuper i Miśko (Michał) Łuczyn, także Chrupiel 

zwany, posiadacze gruntów z Dąbrowicy; Iwan i Jacko 

Kniaziewicze, Irena Kniaziewiczowa, Iwan Kawa, także 

Londowy zwany z żoną Anastazyą, włościanie z Ożanny; 

na koniec Berek Schöps z Wólki Łamanej.

Według zeznań świadków i przyznań samych 

obżałowanych (oskarżonych) przedstawia się przebieg 

sprawy jak następuje:

 Na wiosnę 1863 znalazł niejaki Oleszko 

Czekierda, włościanin w Dąbrowej (Dąbrówki obecnie 

gmina Potok Górny) w Królestwie Polskiem blisko 

granicy galicyjskiej mieszkający, w lasku około Nakliku, 

na opuszczonem obozowisku powstańczego oddziału 

jenerala Jeziorańskiego, pudełeczko drewniane wielkości 

mniej więcej półtorej ćwierci łokcia na długość, a z pięć 

cali na grubość, napełnione prawie do samego wierzchu 

równo ułożonemi pieniędzmi papierowemi rosyjskiemi. 

Ile tych pieniędzy było, nie jest wiadomem; wieść niosła, 

że ich było przeszło 12 tysięcy rubli, i że pieniądze te były 

kasą jenerała Jeziorańskiego. Zabrawszy te pieniądze 

znalezione, ukrył Oleszko Czekierda takowe w swej 

szopie, i aby nie ściągnąć podejrzenia wyjmował sobie z 

nich w miarę potrzeby po jednym lub więcej papierków 

rublowych. W rok po znalezieniu tych pieniędzy wykradła 

pasierbica Oleszka pewną część takowych, a gdy Oleszko 

sam nieco później chciał chałupę za 100 rubli sobie zakupić, 

rozeszła się ogólna wieść, że Oleszko Czekierda znaczne 

pieniądze posiada i że je znaleźć musiał. Wieść ta obudziła 

Kasa wojenna jenerała 
Jeziorańskiego
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w sąsiadach na pograniczu galicyjskiem zamieszkałych, 

a obecnie na ławie oskarżonych zasiadających, chęć 

odebrania Czekierdzie owych znalezionych pieniędzy, aby, 

według tłomaczenia się obżałowanych, takowe, jako „przez 

panów z Galicyi na powstanie składane”, za spodziewaną 

nagrodę do kas c. k. rządowych oddać, lub też je na kościół 

dać, a siebie tylko „za fatygę” wynagrodzić.

W zamiarze tedy odebrania tych pieniędzy 

przedsięwzięli oskarżeni szereg napadów, które 

w chronologicznym porządku następnie przedstawiamy:

Pewnej nocy jesiennej r. 1865 zebrali się u Iwana Kozy: c. 

k. strażnik Maciej Góral w całym rynsztunku urzędowym, 

Bazyli Lazurkiewicz, Jan Gawaluch, L. Kawa, I. 

Koza w broń palną uzbrojeni, a przybrawszy sobie do 

pomocy Jurka Trusza, Jacka i Iwana Kniaziewiczów

 w pałki, tudzież urlopnika Józefa Skowronka 

w bagnet uzbrojonych, przekroczyli granice 

i prowadzeni przez Iwana Kozę napadli dom Czekierdy 

Oleszka. Obstawiwszy dom strażami zastukał Góral do 

okna wołając: odsuń, pogadamy sobie!” Spostrzegłszy 

znaczną ilość napastników, Czekierda narobiwszy 

krzyku, schronił się z rodziną na strych: napastnicy 

tymczasem wywalili obydwa okna i weszli do środka 

chałupy. Widząc to Czekierda, skoczył ze strychu na 

ziemię i zaczął ku wsi uciekać, jeden z napadających, 

mianowicie Lazurkiewicz dostrzegł go jednak, dopędził i 

przytrzymał. Zdaje się, że napastnikom szło najwięcej o 

osobę Czekierdy, zaraz bowiem po jego przytrzymaniu, 

oddalili się z jego domu ku granicy, Czekierdę jednak ze 

sobą uprowadzili. Przywiódłszy przy pomocy kolb Oleszka 

Czekierdę do lasu granicznego, zapytuje się go Góral, jaki 

pacierz mówi; a odebrawszy odpowiedź Czekierdy, że jest 

unita, nakazuje mu klęknąć, prawi mu nauki, każe mu 

nareszcie za sobą mówić pacierz, następnie modlitwy za 

rodzinę, zagrażając Czekierdzie, że jej więcej nie zobaczy, 

bo oni go zamęczą, mianowicie pępek mu oderzną i 

kiszki mu wyprują. Gdy Czekierda skończył nakazane 

mu modlitwy, obstąpili go oprawcy do koła, położyli na 

ziemię, rozkrzyżowali na wznak i mając niby poobłupywać 

mu nogi koło kostek widać krajali nożami albo tylcami, 

gdyż ran nie zrobili tylko siniaki. Potem umyślili mu w 

pięcie dziurę wiercieć, dłubali mu tam czemś, lecz równie 

rany nie zrobili. Potem chcieli mu oko wyłupić i jeden 

z nich przysunął się ze scyzorykiem, wziął go za powiekę 

lewego oka i również niby krajał, nareszcie jeszcze i innej 

użyli katuszy, o której jednak tu wspomnieć się nie godzi.

Wśród tych operacyj zapytywali oprawcy Czekierdę, gdzie 

ma pieniądze? Czekierda tłomaczył się, iż mu tych pieniędzy 

część zabrali, że trochę z nich sam już wydał, a trochę 

pasierbica mu wzięła, iż zaś resztę 350 rubli u gospodarza 

Sepelaka ma schowane; a gdy, mimo tych zeznań, oprawcy 

w powyżej opisanych dręczeniach nie folgowali, prosił ich 

nareszcie, aby go zastrzelili, bo więcej pieniędzy nie ma. 

Wtedy to dopiero postanowili oprawcy przekonać się 

o prawdzie złożonych zeznań: zostawili Czekierdę 

na miejscu pod dozorem Jacka Kniaziewicza i Józefa 

Skowronka, reszta zaś t. j. Góral, Koza, Lazurkiewicz i 

Gawaluch poszli na powrót do Dąbrówki. Zastawszy dom 

Czekierdy zamkniętym, udają się wymienieni delegaci do 

pobliskiego domu Sepelaka, zastają w nim jednakowoż 

zamiast szukanego Jana Sepelaka tylko jego żonę i matkę. 

Od tych więc, aby nie odejść z niczem, żądają oni wydania 

350 rubli, a aby skorszy(natychmiastowy) odnieść skutek, 

oświadczają się z gotowością podpalenia domu (Góral 

przykłada już nawet zaświeconą zapałkę pod dach,) 

jeżeli ich zlecenia spełnić nie zechcą. Gdy to wszystko 

nic nie pomaga, a rzeczone kobiety stale ich upewniają, 

że o pieniądzach nic nie wiedzą, wyprawa wery� kacyjna 

opuszcza dom Sepelaka, wraca do domu Czekierdy, zabiera 

sobie z niego różne e� ekta w wartości około 35 złp. i staje 

z powrotem w lesie. Czekierda, przed którym wracający 

relacyę o bez skutecznej swej wycieczce składają, oświadcza 

sprawozdawcom, że pieniądze w domu zakopane zapewne 

żona, w czasie pobytu jego w lesie, musiała wydobyć i z 

niemi gdzieś się ukryć; przyrzeka im jednakowoż, że jeżeli 

go wypuszczą, on im pieniądze te na trzecią noc w toż 

samo miejsce przyniesie, w którem się obecnie znajdują. 

Przyrzeczenie to nakazuje Góral Czekierdzie zaprzysiądz 

klęcząco, odbiera tę przysięgę i uwalnia Czekierdę 

uspakajającemi słowy: Ty nie wiesz, kto ja jestem. Ja 

jestem adjutant Jeziorańskiego, który te pieniądze zgubił; 

a chociażbyś się skrył do Zamościa i nie 

wiedzieć gdzie, to my cię znajdziemy i zabijemy, 

a w dodatku i całą wieś (Dąbrowe) spalimy.” W umówioną 

trzecią noc następną stawili się Lazurkiewirz, Góral i 

Koza w miejscu przeznaczonem do odbioru pieniędzy; że 

atoli na Czekierdę i pieniądze daremnie czekali, każdy się 

domyśli. Zawiedzieni w nadziejach trzej hersztowie palnęli 

sobie na wiwat z swych strzelb i ogniem tym zakończyli 

pierwszy epizod swej wyprawy... po złote runo!

Noc z 30 na 31 października 1865 wyprowadza Górala, 

Lazurkiewicza i Kozę, w nieco zmienionem towarzystwie, 
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na widownię nowych czynów. Zasłyszawszy skądś, że 

z pieniędzy, które Czekierdzie przez jego pasierbice 

skradzione być miały, 300 rubli taż pasierbica niejakiej 

Annie Tyszychowej w Dąbrowej w przechowanie dać miała, 

zmawiają sobie wymienieni wyżej hersztowie jeszcze 

do swej kompanii młodego Henryka Warchałowskiego

 c. k. strażnika granicznego, dalej znanego już z pierwszej 

wyprawy Gawalucha i Józefa Skowronka, tudzież urlopnika 

Tymka Kozę, brata Iwana Kozy, i w tem towarzystwie 

nawiedzają naprzód dom Czekierdy, następnie jednak 

gdy w tym domu nikogo nie zastali, włamują się do 

mieszkania wspomnianej Anny Tyszychowej mniemanej 

depozytaryuszki 300 rubli. Postawiwszy czaty wchodzą 

Góral z karabinem, a Lazurkiewicz z pożyczonym 

mu przez Górala sztućcem do domu Tyszychowej i 

żądają oddania 300 rubli. Anna Tyszychowa wypiera 

się wszelkiej wiedzy o tych pieniądzach, skutkiem czego 

zaczyna ją Góral najprzód powieszeniem straszyć, a gdy 

i to nie pomaga, zarzuca Tyszychowej powróz na szyję, 

przerzuca tegoż koniec przez belek i oddaje takowy do 

rąk Lazurkiewicza, który robiąc użytek z poruczonego 

sobie urzędu kata, ściągnięciem sznura do powieszenia 

Tyszychowej się zabiera. I to groźne niebezpieczeństwo 

jednak nie zdołało z Tyszychowej żadnego wycisnąć 

przyznania: owszem stanowczo wymawia się, że o 

pieniądzach żadnych nic nie wie. To skłania oprawców do 

zaniechania stryczkowej operacyi: nakazują oni jednak 

Tyszychowej zaprzysiądz, że o pieniądzach nic nie wie, 

a po odebraniu tej przysięgi robią w całym domu ścisłą 

rewizyą, przeglądając skrzynię, zabierają sobie dwa ruble, 

13 łokci płótna, 4 łokcie perkalu, kożuch i skórzaną kaletę, 

którą Lazurkiewicz jako powstańczą poznał,” razem 

w wartości 14 rubli 5 kop., rozdzielają tę zdobycz między 

siebie i swych jako straż trzymających kompanów, 

Warchałowskiemu dają 80 kr.; i zalecaja Annie 

Tyszychowej, iżby Czekierdę upomniała, aby wiadome 

pieniądze tam, gdzie zaprzysiągł, przyniósł bo inaczej 

wieś spalą; opuszczają jej mieszkanie i rozchodzą się, 

aby w bardzo krótkim czasie zejść się napowrót. Jeżeli w 

dwóch pierwszych wyprawach, obżałowani udział tam 

biorący, mimo dokonanych gwałtów, celu nie osiągli, to w 

trzeciej wyprawie, nadzieja jeszcze więcej ich zawiodła, 

gdyż wyprawa ta na samych tylko przygotowaniach się 

skończyła. Wyprawa ta jednak ma tę cechę właściwą, 

że w niej niemal wszyscy obżałowani udział brać mieli, 

że więc na większą skalę, niż poprzednie, urządzoną 

być miała. Wyprawa ta była umówioną przeciw 

Czekierdzie, Tyszychowej i Szepelakowi. Zmówieni do 

niej Lazurkiewicz, Góral, Iwan i Tymko Kozy, Gawaluch, 

Jan i Jacenty Kniaziewicze, Jurko Trusz, Iwan Kawa, 

Kość Cuper, Warchałowski, Fr. Cwikła, Piotr Kyc, 

Michał Jachimowicz i Miśko Łuczyn, zgromadzili się 

w pierwszych dniach listopada u Iwana Kozy, wyruszyli 

razem w krzaki, gdzie ich Skowronek miał czekać; nie 

zastawszy go tam jednak, gdy Iwan Koza zauważył, że 

Czekierdy w domu nie ma, gdy dalej kulawy Cuper przez 

potok, bo był tylko w chodakach” przejść nie chciał, gdy 

i strażnik Warchałowski gdzieś w krzaki się oddalił, i gdy 

nareszcie wspomniano, że i jakiś Berek Schöps przyjść 

miał, a nie przyszedł; zgromadzeni lękając się zdrady nie 

przeszedłszy granicy, wrócili się i rozeszli: a tak trzecia ta 

(wykryta) wyprawa spełzła na niczem.

Takiż sam los spotkał wyprawę czwartą, która również 

tylko na przygotowaniach się skończyła, a wkrótce potem, 

bo również w pierwszych dniach listopada 1865 podjętą 

była. Jedyna to jest z wykrytych wypraw, w której o 

Lazarkiewiczu wzmianki nie ma. Umówioną ona była 

na niejakiego Jana Lipca, Szyjką zwanego, włościanina w 

Potoku w Król. Polskiem zamieszkałego, a to z powodu, 

że temuż Lipcowi, Oleszko Czekierda połowę znalezionych 

pieniędzy do schowania miał oddać. Góral, Warchałowski 

w całym rynsztunku strażniczym, Iwan Koza, Gawaluch, 

Cwikła w strzelby, Tymko Koza w pałasz, a Piotrowski 

i Kic w pałki uzbrojeni, wyruszyli ku granicy. Właśnie 

w tym czasie nadjechał na granicę objeżczyk konny

(rosyjski strażnik) i strzelił do idących. Góral, aby 

obwieżczyka zestraszyć, odpowiedział wystrzałem, a gdy 

i z strony rosyjskiej kilka padło strzałów, zgromadzeni 

strzeliwszy jeszcze raz bojąc się spotkać z większą liczbą 

objeżczyków powrócili.

 Mimo tylu doznanych zawodów, mimo 

tak oczywistego niebezpieczeństwa, zdrady, 

ze strony każdą razą prawie przypadkowo 

werbowanych uczestników dziwnym, rzec można, 

obłędem jakimś prowadzeni byli ci ludzie, dziwną 

wytrwałością, godną, zaiste, lepszej sprawy. Niezrażeni 

przeciwnościami, urządzają oni w końcu listopada 

1865 nową, śmiałą wyprawę, a to na wspomniany już 

przy czwartej wyprawie dom Jana Lipca czyli Szyjki. 

W wyprawie tej biorą udział Góral, Iwan 

Koza, Lazurkiewicz uzbrojeni w strzelby, 

Fr. Cwikła, Kic i Jachimowicz. Przybywszy do domu 
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Szyjki, zostają Góral i Lazurkiewicz na żądanie 

wpuszczeni do chałupy, domagają się od Szyjki oddania 

powstańczych przez Czekierdę mu zostawionych 

pieniędzy; a gdy Szyjka wypiera się, używają sposobu już 

w drugiej wyprawie u Tyszychowej praktykowanego, 

mianowicie zakładają od Kozy wzięty powróz na szyję 

Lipca i udają, iż go wieszać mają. Lipiec nie dał się tem 

wieszaniem skłonić do żadnego przyznania; w skutek 

czego napastnicy przeszukawszy dom i stodołę, zabrawszy 

sobie nieco słoniny, kiełbas, wieprzowiny i płótna razem w 

wartości 7 rubli 15 kop., odstąpili. 

Główni oskarżeni z wyjątkiem Górala powtórzyli 

przyznanie swe w toku śledztwa złożone.

 Ciekawe były wyjaśnienia składane przez 

oskarżonych w tym procesie. 

Iwan Koza tłumaczył się, że - szedł na wyprawy bo 

myślałem, że mnie używają � nanzwachy do szwarcunku 

( bo myślałem, że strażnicy chcą mnie wykorzystać do 

przemytu).

Na pytanie sędziego -A czy � nanzwachy szwarcują?

I. Koza odpowiedział - O! dość szwarcują!

Iwan Gawaluch zeznawał -  Wziąłem tylko garczek 

żelazny, ale rzuciłem go, bo był dziurawy.

Na pytanie prokuratora- Po co wziąłeś ten garczek?

I. Gawaluch odpowiedział - Mówiono, że to kanona 

( armata) po powstańcach, i tak na śmiech wziąłem.

Iwan Kawa na pytanie prokuratora- Po co chodziłeś tam 

do Polski? odpowiedział- Ja nie wiedziałem, że to źle; 

mnie mówili, że to nie jego (Czekierdy) pieniądze, ale z 

naszego kraju.

Piotr Kic zapytany, po co szli do Szyjki ? odpowiedział- 

że szli po „pieniądze z powstania”, że Góral i Koza mówili: 

„to to są pieniądze naszych panów, weźmiemy te pieniądze, 

damy na kościół, a nam zapłacą za drogę”.

 Jeszcze ciekawsza była linia obrony oskarżonych. 

Trudno się nie uśmiechnąć, gdy czyta się jakie argumenty 

tłumaczące postępowanie sprawców wysuwali ich 

adwokaci:

Z obrońców przemówił najprzód za Góralem, Dr Kostheim. 

[...]Rozbierając następnie sam ten czyn zbrodniczy, 

sprzeciwia się mówca uznaniu onegóż za rabunek. Do 

rabunku potrzeba rzeczy obcej. Rzeczą prokuratoryi 

było wykazać, że poszukiwane pieniądze powstańcze 

były rzeczą odnośnie do oskarżonych obcą. Czekierda 

właścicielem tych pieniędzy nie był; jeneral Jeziorański 

także nim nie był, bo był on tylko ich szafarzem. Pieniądz 

ten pochodził z Galicyi, powstanie w roku 1863 wspierał 

każdy Polak w Galicyi mieniem i życiem. [...] Skoro 

zatem oskarżenie nie wykazało, że te pieniądze nie były 

obwinionych własnością, skoro owszem te pieniądze 

były polskiemi, a obwinieni są Polacy, przeto, zdaniem 

mowcy już dla braku obcej rzeczy rabunek obwinionym 

imputowany być nie może.[...]Obrońca żąda przeto 

uznania Górala niewinnym rabunku.

[...]Na koniec w obronie reszty oskarżonych przemówił 

obrońca adj. sądowy Piller, zwracając uwagę, że celem 

zbrodni rabunku, tak jak kradzieży, jest zabór rzeczy 

z posiadania osoby rabowanej. Ani Czekierda, ani 

Tyszychowa, ani Szyjka rabowanej rzeczy (pieniędzy) nie 

posiadali, zatem i o rabunek skarżyć się nie mogą. [...] 

Obrońca żąda uwolnienia swych klientów od zarzutu 

rabunku, a ewentualnie o zniżenie kary.

 Po trzech dniach rozprawy zapadł wyrok:

[...]Po wysłuchaniu powyższych wniosków sąd uznał 

natychmiast Anastazyę Kawę i Irenę Kniaziewiczową 

wolnemi od zarzuconych im zbrodni kradzieży, i 

wypuścił je na wolność. Co do reszty obżałowanych 

ogłoszono wyrok w dniu 21 stycznia, mianowicie: uznano 

w napadach na dom Czekierdy, Tyszychowej i Lipca 

zbrodnię dokonanego rabunku, a w napadzie na dom 

Sepelaka zbrodnię gwałtu publicznego, [...]uwolniono 

Berka Schöpsa, Miśka Łuczyna, Kościa Cupra, i M. 

Piotrowskiego od zarzuconej im winy; zaś uznając Górala, 

Lazurkiewicza i Kozę za hersztów sprawców skazano: 

dozorcę straży � nansowej Macieja Górala na dożywotne 

ciężkie więzienie; Lazurkiewicza i Iwana Kozę na 15 lat; 

Iwana Kniaziewicza na 10 lat; Iwana Gawalucha na 6 lat; 

Jacka Kniaziewicza nareszcie, Jurka Trusza, Iwana Kawę, 

Henryka Warchałowskiego, Franciszka Cwikłę, Piotra 

Kica i Jachimowicza na 5 lat ciężkiego więzienia.

Relację  z procesu spisał Dr Olszewski.

Opracował Waldemar Fus
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 WYCIECZKI i WYJAZDY     
EDUKACYJNE
 

         

W dniu 14.01.2025r. uczniowie naszej szkoły z klas IV 
– VIII wraz z wychowawcami i organizatorem wyjazdu 
panem Damianem Kubrakiem  udali się na wycieczkę 
szkolną, której celem było kino Helios w Stalowej Woli. 
Główną atrakcją wyjazdu była współczesna wersja 
kultowego filmu dla dzieci i młodzieży pt: „Kleks i 
wynalazek Filipa Golarza”. Historia pełna niezwykłych 
pytań, na które odpowiedź padła podczas seansu, który 
nasza młodzież oglądała z zapartym tchem. „Kleks 
i wynalazek Filipa Golarza” to druga część nowej 
ekranizacji powieści Jana Brzechwy, która będzie miała 
swoją kontynuację. Zainteresowanie uczniów filmem 
było bardzo duże i z pewnością za jakiś czas udamy się 
na trzecią część przygód Pana Kleksa pt: „Dziedzictwo 
Kleksa”.

 Uczniowie klas 1-3 obejrzeli w sali MCK w 
Leżajsku piękne przedstawienie, przygotowane przez 
Teatr Wrocławski In -Art.
      Historia opowiada o niegrzecznym Maćku, który nie 

potra�  znaleźć miejsca wśród rówieśników, kłamie, bije 
się, nie chce sprzątać. Jego zapracowani rodzice nie mają 
dla niego czasu. Znudzony i samotny wypełnia wolny 
czas znęcając się nad zwierzętami. Odrzuca też przyjaźń 
kolegów i małego szczeniaczka. Za przyczyną złapanej 
do słoika mrówki zmniejsza się do wielkości owadów i 
przez to poznaje ich ekosystem, życie, troski i zabawy. 
Mrówka Felix pokazuje chłopcu, jak dobrze postępować, 
by być lubianym zauważonym i dzięki temu szczęśliwym. 
Bajka uczy młodych widzów empatii, szacunku, a przede 
wszystkim odpowiedzialności.  

 W dniu 11.02.2025r. uczniowie naszej szkoły z 
klasy IV i V pod opieką pana Damiana i pani Heleny 
udali się na szkolną wycieczkę do Rzeszowa, której celem 
była interaktywna wystawa technologii i AI znajdująca 
się gościnnie w Millenium Hall. Na uczniów  czekały 
różne ciekawostki połączone z wielką przygodą: Strefa 
przebojów technologicznych oraz  Strefa Sztucznej 
Inteligencji.  Uczniowie zobaczyli  jak AI może wspierać 
nas w różnych dziedzinach życia. Teatr robotów pozwolił 
przeżyć taneczną przygodę z robotami. Błyskawice 
odzwierciedlające nuty dobrze znanych melodii 
przeniosły uczestników w świat muzyki elektronicznej. 
Uczniowie dowiedzieli się jak funkcjonują oraz jakie 

Co ciekawego dzieje się w Szkole podstawowej Co ciekawego dzieje się w Szkole podstawowej 
im. Józefa Świątoniowskiego im. Józefa Świątoniowskiego 

w Brzyskiej Woli ?w Brzyskiej Woli ?
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mają talenty i  jakie historie mogą opowiedzieć roboty. W 
Smart House przenieśli  się do przyszłości i odkryli jak 
inteligentne technologie mogą przekształcić dom oraz 
jak innowacje mogą ułatwić życie codzienne i uczynić je 
bardziej komfortowym. Podróż w czasie podczas, której 
uczniowie odwiedzili pokój z lat 90, 
w któr ym retro technologie przeniosły ich do 
magicznych lat dzieciństwa rodziców (gra w Mario).  
Poznali wygląd i budowę pierwszych komputerów, 
konsol do gier i innych gadżetów sprzed lat. Strefa 
wirtualnej i rozszerzonej rzeczywistości odkryła 
niesamowite możliwości zanurzając się 
w wirtualnym świecie. Dzięki tej wystawie przeżyły 
przygodę, którą na długo zapamiętają.  

 W dniu 14 lutego dzieci z oddziału 0b pod opieką 
pań: Beaty Kamińskiej i Ewy Student wybrały się na 
wycieczkę do Rzeszowa. Pierwszym punktem programu 
było obejrzenie wspaniałego przedstawienia „Królowa 
Śniegu” w wykonaniu teatru Aczemu. Spektakl bardzo 
się dzieciom podobał, a zwieńczeniem było wspólne 
zdjęcie z aktorami. Następnie udaliśmy się do Muzeum 
Dobranocek, gdzie przewodnik oprowadził nas po 
wystawie i ciekawie opowiadał o dawnych dobranockach.   
W drodze powrotnej wstąpiliśmy do schroniska 

KUNDELEK, aby przekazać mnóstwo przywiezionych 
darów dla bezdomnych zwierząt. Pani przewodniczka 
oprowadziła dzieci po schronisku  zapoznając z wieloma 
historiami piesków i kotków. Najwięcej radości dzieciom 
sprawiła wizyta u kotków, które dały się głaskać. To był 
dzień pełen wrażeń.
          Składamy ogromne podziękowania rodzicom 
naszych przedszkolaków oraz wszystkim pozostałym 
osobom  za przyniesienie bardzo dużej ilości karmy i 
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akcesoriów  dla zwierząt, które przekazaliśmy będąc w 
schronisku.  

Beata Kamińska i Ewa Student

Bezpieczne ferie 2025
        Ferie zimowe to dla dzieci i młodzieży wymarzony 
czas zabaw. Aby jednak przebiegły one szczęśliwie i 
wszyscy wypoczęci wrócili do szkoły, należy pamiętać o 
podstawowych zasadach bezpieczeństwa obowiązujących, 
tak podczas zorganizowanych wyjazdów zimowych, jak i 
spędzania tego czasu w miejscu zamieszkania. Zabawy w 
miejscach niedozwolonych bez nadzoru osób dorosłych, 
wypadki drogowe, w których poszkodowane są dzieci, 
zdarzają się każdego roku. 
         Z uwagi na to dzielnicowi aspirant Grzegorz Baj i 
młodszy aspirant Paweł Miś przeprowadzili pogadankę 
edukacyjną, o tym jak najbezpieczniej spędzić zbliżające 
się ferie. Podczas spotkania policjanci radzili i ostrzegali 
jak należy zachować się w trakcie wspólnych zabaw na 

podwórku, czy lodowisku oraz bezpiecznie poruszać się 
na drodze. Wysłuchali i odpowiadali na pytania dzieci. 
Zachęcili do wzięcia udziału w konkursie plastyczno-
filmowym pn. „Śnieżny Dekalog”. Na koniec życzyli 
uczniom i nauczycielom bezpiecznego wypoczynku.
Zdjęcia 17,18

         Dzień Babci i Dziadka
 
       Chociaż zimowa aura w tym roku przypomina 
bardziej wiosenną, to naszym zdaniem jest to duża 
zasługa gorących uczuć kierowanych w stronę 
najukochańszych Babć i Dziadków przez wszystkie 
wnuczęta.
         Stało się tradycją naszej szkoły, że końcowe dni 
stycznia to czas uroczystych obchodów święta wszystkich 
Seniorów. Na uroczystość przygotowano piękne 
zaproszenia.
        Dzień rozpoczął się od Mszy świętej w kościele 
parafialnym p. w. Matki Bożej Pocieszenia. Następnie 
uroczystość przeniosła się do Domu Kultury w Brzyskiej 
Woli. Zebranych powitała pani Edyta Kusa. Wśród 
zaproszonych gości była pani wójt Agnieszka Wyszyńska, 
która w ciepłych słowach przekazała moc życzeń dla 
Seniorów. Całość uświetniła bogata część artystyczna. 
Na scenie zaprezentowali się zarówno najmłodsi – dzieci 
z oddziałów przedszkolnych, klas I-III oraz śpiewające 
dziewczęta z klas starszych. Na zakończenie teatrzyk 
PROMYCZEK zaprezentował ,,Jasełka”.
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Całość dopełniła ,,słodka uczta” przygotowana przez 
rodziców. Na zakończenie odśpiewano gromkie 100 LAT 
i wręczono upominki przygotowane przez wnuczęta.  

            

�PROMYCZEK�

 Teatrzyk  „PROMYCZEK” działa w Szkole 
Podstawowej im. Józefa Świątoniowskiego w Brzyskiej 
Woli. W ubiegłym semestrze teatr działał  bardzo 
intensywnie. Z okazji Dnia Nauczyciela zaprezentował  
taniec z różami.  Z okazji świąt Bożego Narodzenia 
przygotował przedstawienie jasełkowe „Cuda w stajence”, 
które zaprezentował podczas wigilii dla samotnych 
w WDK w Brzyskie j  Woli ,  podczas  spotkania 
opłatkowego w szkole, podczas Koncertu Noworocznego 
w kościele pod wezwaniem Matki Bożej Pocieszenia w 
Brzyskiej Woli oraz  podczas uroczystości środowiskowej 
z okazji Dnia Babci i Dziadka. Teatr reprezentował szkołę, 
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gminę i powiat w dwóch przeglądach Wojewódzkich. W 
Jarosławiu grupa otrzymała wyróżnienie honorowe oraz 
nagrodę specjalną Jury Młodzieżowego z teatru KĄCIK. 
W Głogowie Małopolskim teatrzyk otrzymał 2. nagrodę 
w wysokości 600 zł. Gratulujemy młodym aktorom 
sukcesów i dziękujemy za godne reprezentowanie nas w 
województwie.
 

Składam serdeczne podziękowania Pani Agnieszce 
Wyszyńskiej – Wójtowi Gminy Kuryłówka oraz 
Radzie Rodziców ze Szkoły Podstawowej im. Józefa 
Świątoniowskiego w Brzyskiej Woli za do� nansowanie 
przejazdów, akredytacji  i posiłku dla  młodych aktorów.

                                     Opiekunka grupy Beata Kamińska
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      Z życia szkolnego w Dąbrowicy…Z życia szkolnego w Dąbrowicy…

Babciu, Dziadku, w dniu Waszego święta,
życzenia składają Wam wszystkie wnuczęta…

Babcia i Dziadek – to słowa, które kojarzą się z ciepłem, 
troskliwością, miłością i z wszystkim, co dobre. Mieć 
babcię i dziadka to wielkie szczęście dla wnucząt. To oni 
kochają bez granic swoje wnuki, często opiekują się nimi, 
wspierają, doradzają i zawsze są blisko.

Dzień Babci i Dziadka to wyjątkowe dni w roku. 
Wspólnie ze Świetlicą Środowiskową w Dąbrowicy 
zorganizowaliśmy w naszej szkole obchody tego święta 
25 stycznia. Był to dzień pełen radości i wzruszeń. Na 
początku uroczystości Pani Dyrektor oraz Pani Wójt 
złożyły najserdeczniejsze życzenia zaproszonym gościom 
i podziękowały im za obecność. Następnie rozpoczęła się 
część artystyczna. Uczniowie recytowali wiersze, śpiewali 
piosenki, tańczyli, grali na instrumentach, prezentowali 
swoje talenty w przedstawieniach, pragnąc wyrazić w 
ten sposób miłość i wdzięczność za wszystkie wspaniałe 
chwile spędzone razem z babciami i dziadkami. 
Babcie i Dziadkowie z dumą patrzyli na występy swoich 
wnucząt. Ich szczęśliwe i rozpromienione twarze 
dały wyraz tego, jak ważne są takie spotkania i chwile 
spędzone wspólnie z wnukami. Uroczystość zakończyła 
się wspólnym poczęstunkiem, przygotowanym przez 
rodziców. 
Serdeczne podziękowania za pomoc w organizacji 
uroczystości kierujemy do rodziców oraz sponsorów 

– Urzędu Gminy w Kuryłówce i Piekarni w Kuryłówce. 
Dziękujemy także przedstawicielom Komendy 
Powiatowej Policji w Leżajsku za wygłoszoną prelekcję. 
Przedstawili ją - młodszy aspirant Ewa Nowak-Pelc i 
aspirant sztabowy Grzegorz Baj.
Ten szczególny dzień, pełen radości i uśmiechu na pewno 
pozostanie w pamięci wszystkich uczestników.

ZFS

Mistrz pióra
Z dumą informujemy, że Oliwier Otręba uczeń kl. VII 
zdobył wyróżnienie w X Wojewódzkim Konkursie 
Literackim ph. „List do Świętego Mikołaja”. Chociaż wątek 
wydaje się banalny, to zadanie, jak zapewniało jury, nie 
należało do najłatwiejszych. Tytuł pracy brzmiał: „O co 
poprosiłbyś św. Mikołaja, gdyby był sztuczną inteligencją? 
Wyraź swoją prośbę oraz podziel się przemyśleniami 
na temat korzyści wynikających z narzędzi AI”. Oliwier 
wykazał się niebywałą pomysłowością dotyczącą 
zastosowania AI dla dobra innych ludzi i tym samym 
zapewnił sobie miejsce wśród grona laureatów. Podczas 
uroczystej gali w Zespole Szkół w Wysokiej Głogowskiej 
odebrał pamiątkowy dyplom i nagrody. Konkurs 
został zorganizowany pod honorowym patronatem 
Podkarpackiego Kuratora Oświaty, Burmistrza Głogowa 
Małopolskiego, Głogowskiej Fundacji Rozwoju 
Społecznego oraz Polskiego Radia Rzeszów.
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Gratulujemy Oliwierowi tak wspaniałego osiągnięcia i 
życzymy dalszych sukcesów.

ŁH

„Źle mówić i pisać – to znaczy krzywdzić swoją mową 
tych wszystkich,
którzy ją z taką czcią budowali”
Janusz Korczak

Międzynarodowy (Ty)Dzień 
Języka Ojczystego 
Obchody Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego 
są doskonałym pretekstem do pokazania dzieciom jak 
piękny i bogaty jest język polski. W naszej szkole działania 
związane celebrowaniem uroczystości zostały rozłożone 
na cały tydzień, bo było ich naprawdę dużo. Lekturowe „5 
sekund”, gramatyczny escape room, maratony zadaniowe, 
prezentacje to jedne z wielu atrakcji propagujących nasz 
język narodowy. Na pewno nie lada wyzwaniem był 
Szkolny Turniej Wiedzy o tytuł Mistrza Języka Ojczystego. 
Ciekawe zadania, dotyczące różnych aspektów naszego 

jakże trudnego języka, wymagały od uczestników, 
uczniów klas IV-VI, ogromnego skupienia, znajomości 
przysłów, związków frazeologicznych, umiejętności 
ortogra� cznych, gramatycznych, krytycznego podejścia 
do podanych informacji, a także dzielenia się wiedzą 
oraz efektywnej komunikacji w grupie. Nad sprawnym 
przebiegiem turnieju czuwało niezawodne i skrupulatne 
jury.

W organizację MDJO włączyła się również biblioteka 
szkolna, która przygotowała mnóstwo atrakcji 
związanych z tym nietuzinkowym wydarzeniem. Na 
początku dzieci poznały historię i ciekawostki dotyczące 
języka polskiego, a w kolejnej części spotkania ochoczo 
rozwiązywały „rebusy”, gimnastykowały swój język i 
próbowały recytować trudne „łamańce językowe”. 
Celem przedsięwzięcia było podkreślenie, jak piękny 
i bogaty jest język polski, jak ważne są jego źródła, jak 
cenna jest kultura słowa. Istotne było również to, by każdy 
mógł uświadomić sobie, że powinien dbać o poprawność 
wypowiedzi i promować język ojczysty. 
ŁH

Gimnastyka buzi i języka
Europejski Dzień Logopedy był w naszej szkole czasem 
radości, dźwięków i wspaniałej zabawy z głoskami. 
W klasie I odbyły się grupowe zajęcia logopedyczne, 
dzięki którym wszyscy uczniowie, w przyjemny i 
kreatywny sposób, ćwiczyli umiejętność prawidłowej 
wymowy i komunikacji. Dzieci chętnie uczestniczyły w 
zabawach mających na celu trenowanie prawidłowego 
toru oddechowego, wydłużanie fazy wydechowej oraz 
usprawnianie aparatu mowy. Mecz piłeczką pingpongową, 
budowa oddechowego labiryntu, tworzenie prac 
plastycznych przy użyciu mięśni warg to atrakcje, które 
sprawiły najmłodszym wiele radości. 
W oddziałach przedszkolnych odbyły się „Logopedyczne 
igraszki słowne”, podczas których dzieci poprzez zabawę 
usprawniały pracę aparatu artykulacyjnego, ćwiczyły 
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wyrazistą wymowę samogłosek, usprawniały percepcję 
słuchową, uczyły się prawidłowego oddychania oraz 
wierszyków logopedycznych. Obchody Europejskiego 
Dnia Logopedy były pełne uśmiechu, zabawy i nauki; 
dzieci z ogromnym zaangażowaniem brały udział w 
aktywnościach przygotowanych przez logopedów.

ŁH

PRZEDSZKOLAKI SIĘ NIE 
NUDZĄ ….
W naszym przedszkolu jak zwykle sporo się działo. 
W grudniu odbył się wyjątkowy występ jasełkowy, w 
którym mali artyści zaprezentowali historię narodzin 
Jezusa. Przedszkolaki w pięknych kostiumach wcieliły 
się w anioły, pasterzy, Trzech Króli oraz Świętą 
Rodzinę. Wzruszające sceny przeplatane były kolędami, 
które dodały sztuce uroczystego nastroju. Rodzice i 
nauczyciele z dumą oglądali przedstawienie, nagradzając 
dzieci gromkimi brawami. To niezwykłe wydarzenie 
wprowadziło wszystkich w świąteczny nastrój i 
pozostawiło wiele pięknych wspomnień. 
Chyba wszyscy się ze mną zgodzą, że nikt nie potra�  tak 
mocno kochać, jak robią to dzieci. Dlatego z radością 
obchodziliśmy w naszym przedszkolu walentynki, 
które stały się doskonałą okazją do rozmów na temat 
miłości, przyjaźni i szacunku do innych. W tym dniu 

przedszkolaki przygotowały walentynki dla swoich 
przyjaciół, kodowały na dywanie i świetnie bawiły się przy 
wesołej muzyce. Był to dzień pełen ciepła i życzliwości.
W marcu dzieci uroczyście świętowały Dzień Kobiet. 
Chłopcy, składając serdeczne życzenia, wręczyli 
dziewczynkom oraz paniom piękne kwiaty. Nie zabrakło 
także wspaniałych zabaw. Piekliśmy babeczki, robiliśmy 
bransoletki, a dziewczynki wybrały się do „salonu 
manicure”, gdzie jak prawdziwe damy, mogły pomalować 
sobie paznokcie. Wszyscy bawili się doskonale. 

Anna Kłos
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  SZKOŁA PODSTAWOWA W KURYŁÓWCESZKOŁA PODSTAWOWA W KURYŁÓWCE

Miło mam poinformować, iż nasi Wolontariusze brali 
udział w 33 Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy i na terenie naszej gminy zebrali 13446.86 
złotych. Dziękujemy wszystkim mieszkańcom za każdą 
o� arowaną złotówkę! 

Na początku roku świętowaliśmy uroczyście Dzień 
Babci i Dziadka. Wśród zaproszonych gości, oprócz 
szanownych jubilatów, była również pani wójt Agnieszka 
Wyszyńska, która przekazała im moc pięknych życzeń. 
Dzieci wraz z wychowawczyniami przygotowały 
bogaty program artystyczny, pełen radości i wzruszeń. 
A. Grabarz 

Mały Samorząd Uczniowski zorganizował Dzień 
Kubusia Puchatka dla klas 1-3. Uczniowie otrzymali 
opaskę z Kubusiem, Tygryskiem lub Prosiaczkiem. Był 
poczęstunek - wafelek z  miodem, projekcja bajki, duża 
kolorowanka, wspólne zdjęcia, ciekawe karty pracy. To 
był miły dzień, „mój ulubiony” jak podsumowałby 
Puchatek! 

W klasie 3a odbyło się spotkanie autorskie z panią 
Magdaleną Podobińską, która w bardzo ciekawy sposób 
opowiadała o swoich twórczych inspiracjach, zachęcała 
uczniów do  rozwijania zainteresowań, czytała wybrane 
wiersze, które pobudzały emocje i wyobraźnię, często też 
zaskakiwały słownymi zestawieniami.  J. Marczak-Szpyt  
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Dzieci z klas 1-3 aktywnie świętowały Międzynarodowy 
Dzień Puzzli: układały je, poznały także kilka 
ciekawostek odnoszących się do tej gry i wykonały 
układanki wg własnego pomysłu, które następnie chętni 
próbowały ułożyć! Każde działanie przynosiło dzieciom 
wiele radości i satysfakcji. J. Knap 

Uczniowie klas 5 i 6, wraz z p. J. Mach i p. S. Dynowiec 
wzięli udział w kreatywnych warsztatach programu 

„Aktywni Błękitni - szkoła przyjazna wodzie w 
roku szkolnym 2024/2025”. Uczniowie po prelekcji 
wzbogacili wiedzę na temat świadomości wpływu stanu 
otaczającego środowiska na rozwój oraz zdrowie � zyczne 
i psychiczne człowieka, bezpiecznego uprawiania 
turystyki wodnej, promowaniu ekologicznego stylu życia 
w  środowisku szkolnym, rodzinnym i lokalnym, jak 
również wzmacnianiu wśród nauczycieli i uczniów szkół 
podstawowych świadomości wagi edukacji dotyczącej 
ochrony przeciwpożarowej, zapobiegania skutkom suszy i 
ochrony wód w ogólnym kontekście ochrony środowiska. 
Odbyły się też warsztaty, wodne koło fortuny, ciekawe 
quizy, krzyżówki oraz inne gry i zabawy zespołowe. 
Rywalizacja była bardzo motywująca i przyniosła wiele 
korzyści intelektualnych. Wszyscy uczestnicy zostali 
obdarowani drobnymi upominkami, których sponsorem 

było Państwowe Gospodarstwo Wodne Wód Polskich 
– odział w  Rzeszowie.   J. Mach, S. Dynowiec  Zdjęcie 
10,11,12,13
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Uczniowie z klasy 5a i 5b wraz z nauczycielami p. M. 
Kordas, p. A. Śliwą, p. J. Mach pojechali na sztukę 

„Opowieść Wigilijna” do Teatru Maska w Rzeszowie. 
Sztuka mocno rozgrzała i wzruszyła nasze serca. Spektakl 
był adaptacją opowiadania Karola Dickensa pełną 
rozmachu, w wiktoriańskim klimacie. Po spektaklu 
udaliśmy się na lekcję muzealną do  Muzeum Lalek. 
Każdy uczeń mógł dotknąć, spróbować ożywić lalki i 
maski oraz zobaczyć, jak wygląda to wszystko z drugiej 
strony sceny.  Następnie udaliśmy się na  spacer po 
starówce Rzeszowa. W drodze powrotnej zatrzymaliśmy 
się na obiad w McDonaldzie. J. Mach 

11 lutego przypada „Dzień Dokarmiania Zwierzyny 
Leśnej” i z tej okazji członkowie Ligi Ochrony Przyrody 
działający na terenie szkoły postanowili pomóc ptakom 
i wzięli udział w  warsztatach ekologicznych. Podczas 
spotkania nasz zaprzyjaźniony leśnik - pan Tomasz 
Steliga opowiadał o ptakach zimujących w Polsce 
oraz prezentował okazy najczęściej występujące na 
naszym terenie. Uczestnicy wykonywali ponad 50 kul 
pokarmowych z tłuszczu oraz specjalnej mieszanki ziaren 
dla ptaków.  Pożywienie w najbliższych dniach zostanie 
rozwieszone na terenie przyszkolnym, na podwórkach 
uczniów oraz lesie.  K. Stawowy  
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W klasie pierwszej odbyły się warsztaty kulinarne. 
Uczniowie mieli okazję nauczyć się przygotowywania 
zdrowych deserów, poznali alternatywy dla tradycyjnego 
cukru, takie jak miód i daktyle. Wspólnie przygotowali 
kulki mocy z bakaliami i desery z owocami. Warsztaty 
były nie tylko świetną okazją do nauki zdrowych 
nawyków żywieniowych, ale także dobrą zabawą i 
integracją uczniów.  M. Bucior

Dzień Bezpiecznego Internetu to międzynarodowa 
inicjatywa. Uczennice kl. 8 pod nadzorem psychologa 
i pedagoga szkolnego przygotowały prelekcję na temat 
zalet oraz zagrożeń związanych z korzystaniem z 
Internetu. W  pogadance uczestniczyli uczniowie klas 

1-8. Poruszono takie tematy jak netykieta oraz zasady 
bezpieczeństwa w sieci. Przypomniano również, w jaki 
sposób nasza działalność w Internecie wpływa nasz 
wizerunek.
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W dniu 10.02.2025 r. odbyło się spotkanie pro� laktyczno-
edukacyjne z panami policjantami nt. „Bezpieczeństwo 
podczas ferii zimowych.” Spotkanie było doskonałą 
okazją, aby  przypomnieć najmłodszym o zasadach 
bezpieczeństwa w domu, na feryjnych wyjazdach i 
w czasie zabawy na świeżym powietrzu jak i zasady 
bezpiecznego poruszania się po drodze. 

Dnia 13 lutego w naszej szkole odbyła się huczna zabawa 
karnawałowa dla przedszkolaków, uczniów klas 1-3 
oraz dyskoteka dla klas starszych.  Były piękne stroje, 
dekoracje, zdjęcia i tańce.

Następnego dnia obchodziliśmy Walentynki. Uczniowie 
do szkoły przyszli ubrani na czerwono, a przez cały tydzień 
działa poczta walentynkowa. Dzieci miały ustrojone 
sale, drzwi wejściowe, przygotowały specjalną ściankę, 
przy której były robione zdjęcia. Uczniowie trzecich 
klas wykonały kolorowe serca XXL. Dzieci uczestniczyły 
w spotkaniu ze strażakami dot. pierwszej pomocy, klasy 
starsze w zmaganiach na sali gimnastycznej. Mogliśmy 
także poczęstować się pysznymi goframi, przygotowanymi 
przez Radę Rodziców i Samorząd Uczniowski. Ponadto, 
w oddziałach przedszkolnych, w  ramach Innowacji 
Wolontariatu dzieci miały możliwość zakupu gofrów pod 
hasłem „Przez żołądek do serca”. Na zakończenie dnia 
każde z nich otrzymało słodki upominek w kształcie 
serduszka.
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7 marca, w przededniu Dnia Kobiet, nasze panie, 
duże i małe, obejrzały niezwykły program artystyczny 
przygotowany z tej okazji przez pana Waldemara Fusa i 
uczniów naszej szkoły. 

Innowacja Reading is magic, prowadzona w klasach 
4a i 4b, kolejny raz została wzbogacona o � lmiki video. 
Czwartoklasiści zachęcają do czytania, bo czytanie jest 
magiczne i rozwija wyobraźnię, czego dowodem mogą 
być nasze � lmiki - dwie różne wersje bajki Goldilocks 
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and the � ree Bears (Złotowłosa i trzy misie), powstałe 
po lekturze książki! Linki do nagrań znajdują się na 
stronie szkoły. M. Podobińska 

6 marca odbył się II etap Olimpiady Wiedzy o Wielkich 
Polakach w ZSL. w Leżajsku.  Naszymi reprezentantami 
byli: Karolina Hajdasz, Ewa Kyc oraz Emilia Małysa. 
Tegoroczna Olimpiada poświęcona byłą postaci św. 
Maksymiliana Marii Kolbe. Uczestnicy rywalizowali 
w grupie około 90 osób - � nalistów etapów szkolnych 
w swoich miejscowościach. Po zakończonym teście 
uczniowie mieli okazję do zapoznania się z ofertą 
edukacyjną leżajskiego liceum oraz  zwiedzania murów 
szkoły. ks. P. Franus   

Pragniemy również poinformować, iż zostały przyznane 
kolejne Certy� katy Jakości Nauczania dla naszej szkoły 
oraz nauczycieli j. obcych oraz j. polskiego pracujących 
z platformą Instaling. 
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Dzień Kobiet 2025 r.
Grupa panów działająca prężnie przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Kuryłówce, na czele z  dyr. Leszkiem 
Połciem zaprosiła nas kobiety na niezwykły koncert 
z okazji naszego święta. 9 marca o zmierzchu, czyli o 
godz.18 sala Domu Kultury wypełniła się po brzegi. 
Żeby zająć miejsce siedzące trzeba było przyjść dużo 
wcześniej. Świadczy to o dużej popularności i uznaniu 
ze strony pań dla tego co robią dla nas panowie.
Przywitała nas „Sekcja blacha”. Pod tą nazwą i w tym 
składzie wystąpili po raz pierwszy. Dwunastu młodych 
mężczyzn na co dzień grających w Orkiestrze Dętej 
działającej pod szyldem Gok wraz ze swoim dyrygentem 
Szymonem Połciem wykonali utwór : Tijuana Taxi. Tego 
wieczoru wystąpili jeszcze kilkukrotnie  w utworach 
Quando, Quando czy Holiday in Rio. Był to niezwykle 
udany debiut.

W  stu procentach został wykorzystany talent i 
predyspozycje panów z Chóru Męskiego pod dyr. Sylwii 
Wojnar. Nie tyko śpiewali piękne nastrojowe piosenki: 
„Wierniejsza od marzeń” czy „Zabiorę cię Magdaleno”, 
frywolne „Paskudna wiolonczelistka” czy” Nazywali 
go marynarz”. Wystąpili też w skeczach doprowadzając 
wszystkich do bólu brzucha ze śmiechu. Silne emocje i 
zadumę wywołała piosenka pt. ”Bądź wierny sobie” w 
wykonaniu Zbyszka Tryki, czy  śpiewane na luzie, a 

jednocześnie z elegancką nonszalancją przez Łukasza 
Ćwikłę „Kometa” i „Dziś późno pójdę spać”. Każda z nas 
mogła poczuć się wyjątkowo słuchając duetu Grzesia 
Winiarskiego i Piotrka Dziechciarza w piosence „Dla 
ciebie”. Z grupą Wiemy o Co Chodzi wystąpiło dwóch 
solistów - Grzegorz Rozlazły  w piosence „Noce nad 
jeziorem” sprawił, że nóżki zaczęły poruszać się w takt 
piosenki, a ręce składały się do oklasków i Grzegorz 
Winiarski w piosence ”Okrutna, zła i podła”. Ciekawe, o 
której z nas śpiewał? Z niecierpliwością czekałyśmy na 

scenki rodzajowe z życia małżeńskiego w wykonaniu 
duetu o niezwykłych zdolnościach aktorskich nie do 
końca jeszcze odkrytych i zagospodarowanych - Ilony 
i Leszka. W pierwszym skeczu - On dusza człowiek, 
nie potra�  odmówić nikomu, dlatego w środku 
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nocy kumple walą do niego jak w dym! Zadanie z 
matematyki, polskiego czy biologii to tylko pretekst. 
Wiadomo, trzeba się spotkać, a przy okazji napić. Ona 
jego żona to charakterna kobieta. Problemy rozwiązuje 
w mig. Troskliwi tatusiowie swoich dzieci uciekają z 
podkulonymi ogonami.
W drugim skeczu - Kobieta z problemami ”tyciu, tyciu”, 
no bo co to jest 5 kg nadwagi. Szuka aprobaty,  pocieszenia 
u męża. Mąż powinien się dobrze zastanowić zanim coś 
powie, czy doradzi. Ale spokojnie wszystko kończy się 
dobrze. Ona kocha jego, on kocha ją. Ot samo życie!
Na koniec „Bajka dla dorosłych”- Smerfy. To była 
petarda. Sala dosłownie „ryczała” ze śmiechu. Przez całe 
lata wciskano nam kit, że Gargamel to ”zły człowiek”, a 
tu proszę stanął na wysokości zadania, zachował się jak 
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prawdziwy mężczyzna nie zostawił swojej Smerfecicy na 
lodzie. A morał z tej bajki wypływa następujący: Każda 
potwora znajdzie swojego amatora.
Przez cały czas koncertu miałam wrażenie, że uczestniczę 
w jakimś spektaklu interaktywnym. Prowadzący  p.Leszek   
utrzymywał doskonały kontakt z publicznością, na luzie, 
z humorem. W trakcie przerw technicznych  opowiadał 
anegdoty. Miało się wrażenie, że jest się tam w środku 
współtworząc to wszystko. Może to moje tylko takie 
subiektywne odczucia, ale wiem, że było jakoś inaczej w 
tym roku, bardziej klimatycznie i swojsko.
Dodam jeszcze, że panie z KGW w Kuryłówce tradycyjnie 
już obdarzyły występujących panów prezentem. W 
tym roku była to smerfna, wegetariańska zupa z dużą 
wkładką sympatii i uznania.
Gdy ze sceny wybrzmiewa piosenka „Za zdrowie pań” to 
wiadomo, że to już koniec pięknego dnia. Przyjmujemy 
z rąk panów kwiaty i z uśmiechem na ustach 
rozchodzimy się. Jeszcze długo będziemy się uśmiechać 
na wspomnienie tego wyjątkowego spotkania. Do 
zobaczenia za rok!

                                                                                                                                               gbpcs
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R�la�j� � ����� ��m��y��
W pierwszy dzień tematem była Filcowa maskotka, a 
dokładnie Miś w szaliku.

Ściślej mówiąc trzeba było odrysować formę na � lcu, 
wyciąć, uszyć sposobem pętelkowym i wypełnić watą. 
Końcowym etapem było przyklejenie niezbędnych 
elementów naszej misiowej maskotce oraz na sam koniec 
zawiązać szaliczek, bo przecież jest zima 

Proste? Oczywiście! A jak wyglądało to w praktyce? 
Nooooo…było różnie, trochę brakowało cierpliwości, 
ale pomocą służyły przysłowiowe „ciocie” z ośrodka 
kultury i biblioteki. Każdy starał się jak mógł, nikt 
nie odpuszczał, jedni spokojnie, dokładnie, a inni 
postawili na szybkość. Efekt końcowy to – satysfakcja 
z własnoręcznie wykonanej maskotki. I oto chodziło!!! 

Drugi dzień to zajęcia z cyklu Zrób to Sam i zmaganie 
się z wykonaniem drapaka dla swojego kota, bo któż nie 
ma kota... Taki sprzęt pozwala zwierzakowi zaspokoić 
swoją naturalną potrzebę drapania nawet w warunkach 
domowych. Taki wygodny przedmiot, zajmuje uwagę 
czworonoga i pozwala uniknąć problemu podrapanych 
mebli, drzwi i kanap, no powiedzmy, że różnie to bywa.  

W trzeci dzień zaplanowaliśmy warsztaty ph. Naukowe 
Przygody z Eksperymentami, była to doskonała okazja, 
aby dzieci mogły odkrywać tajniki nauki w zabawny i in-
teraktywny sposób. Zajęcia, które łączą zabawę z nauką, 
mogą zainspirować młodych uczestników do dalszego 
zgłębiania wiedzy z zakresu fi zyki i chemii.

Cisza i śmiech, które towarzyszyły eksperymentom, 
świadczą o tym, że dzieci nie tylko się bawiły, ale także 
aktywnie angażowały się w zajęcia. Takie doświadcze-
nia mogą z pewnością rozbudzić w nich ciekawość świa-
ta oraz chęć do nauki. Kto wie, może wśród uczestników 
są przyszli naukowcy, którzy dzięki takim wydarzeniom 
odkryją swoją pasję? 
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Czwarty dzień był pełen emocji i wrażeń, gdyż 
18-osobowa grupa wyruszyła do Rzeszowa, aby 
zobaczyć spektakl „Zaginiony świat” w teatrze Maska. 
To przedstawienie, oparte na powieści przygodowej 
Arthura Conana Doyle’a, zaprosiło widzów w podróż 
do tajemniczego i egzotycznego świata. Spektakl trwał 
ponad godzinę i wzbudził duże zainteresowanie wśród 
uczestników. Widzowie z zapartym tchem śledzili losy 
bohaterów, którzy wyruszyli na wyprawę badawczą na 
odcięty od świata w dżungli południowoamerykańskiej. 
Ta klasyczna powieść fantastyczno-naukowa, znana na 
całym świecie, zyskała nowe życie dzięki interpretacji 
teatralnej, a dzieci z uwagą chłonęły każdą chwilę 
widowiska. Twórcy przedstawienia opowiadając o 
przygodach uczestników ekspedycji pokazują, że warto 

być uczciwym, a przyjaciół można spotkać w najmniej 
spodziewanych miejscach.

Po intensywnym dniu pełnym artystycznych wrażeń, 
grupa postanowiła zrelaksować się w znanym wszystkim 
miejscu – McDonald’s )))

W 5 dzień  uczestnicy feriowych zajęć mieli okazję 
zmierzyć się z tworzeniem obrazów w 3D! Praca nad 
takimi projektami z pewnością rozwija kreatywność, 
umiejętności manualne i cierpliwość, a także uczy 
współpracy w grupie. Tworzenie jaszczurek, węży i kotów 
w różnych odsłonach to świetny sposób na wyrażenie 
siebie i odkrycie nowych technik artystycznych. Choć 
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cierpliwość mogła być wyzwaniem, to efekt końcowy 
na pewno wynagrodzi wysiłek jaki włożyli w tę pracę. 
Ciekawe, jakie techniki zostały użyte do stworzenia tych 
przestrzennych obrazów ? Czekanie do środy na � nalny 
rezultat z pewnością budzi emocje – nie ma nic lepszego 
niż zobaczenie owoców swojej pracy! I choć bałagan to 
naturalna część procesu twórczego ))) to mamy nadzieję, 
że wszyscy mieli sporo frajdy podczas tych zajęć. 

W 6 dniu odbyły się  zajęcia z cyklu „Zrób to Sam” - 
warsztaty popularnonaukowe prowadzone przez Pana 
Jakuba. Należy podkreślić, że Pan Jakub jest u nas 
już po raz kolejny, a jego zajęcia cieszą się ogromną 
popularnością. Dziś uczestnicy mieli okazję zbudować 
dźwig z elementów drewnianych i metalowych. Podczas 
warsztatów uczyli się wykonywania pomiarów, łączenia 
poszczególnych elementów oraz bezpiecznego używania 
narzędzi. Dodatkowo, uczestnicy mieli okazję pomalować 
elementy dźwigu, co dodało całemu projektowi 
indywidualnego charakteru. Efektem końcowym była 
możliwość przetestowania zbudowanego urządzenia, co 
przyniosło dużo radości i satysfakcji. Dzisiejsze warsztaty 
ponownie okazały się sukcesem - panowała atmosfera 
skupienia, zaangażowania i chęci do nauki. Jesteśmy 
pewni, że uczestnicy wynieśli z zajęć nie tylko nowe 
umiejętności, ale także wiele pozytywnych wspomnień.
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I nadeszła ta upragniona środa, czyli 7 dzień feriowych 
zmagań, by ponownie zmierzyć się z obrazami w 3D. To 
część druga zajęć poniedziałkowych, podczas których 
uczestnicy zaczęli tworzyć przestrzenne „arcydzieła”. 
Dzisiaj była faza końcowa. W trakcie pracy zaczęły 
ukazywać się postacie wcześniej zaprojektowane – 
kotki, pieski, węże czy jaszczurki. W ruch poszły farby, 
inspiracja, pomysłowość i… wzięły górę. Zapraszamy 
do naszej galerii, gdzie będą mogli Państwo podziwiać, 
jak popisali się nasi mali artyści. Ich kreatywność 
i zaangażowanie z pewnością zachwycą każdego 
miłośnika sztuki! ))))

Czyż to nie świetny sposób na zakończenie warsztatów! 
Zajęcia ruchowe z Panią Alą zapewne wprowadziły 
wiele energii i radości. Tego rodzaju aktywności nie 
tylko pomagają w rozluźnieniu, ale także integrują 
grupę i pozwalają na lepsze relacje między uczestnikami, 
a dobiegający z sali śmiech, pisk i wrzawa to znak, że 
wszyscy dobrze się bawili! 

8 dzień to zakończenie ferii - warsztaty kulinarne 
to świetna okazja, aby dzieci mogły rozwijać swoje 
umiejętności, a jednocześnie świetnie się bawić. 
Przygotowywanie „pizzerynek” z pewnością dostarczyło 
im wielu radości i satysfakcji. Wspólna degustacja na 

koniec to doskonały pomysł – pozwoliła uczestnikom 
nie tylko podzielić się swoimi dziełami, ale także docenić 
wysiłek innych. Ciekawe, jakie różne pomysły na pizzy 
pojawiły się w trakcie warsztatów!)))) Mamy nadzieję, 
że wszystkie dzieci były dumne ze swoich kulinarnych 
osiągnięć i że te wspomnienia zostaną z nimi na długo. 

Do zobaczenia za rok
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29marca od godziny 18-tej hala sportowa Szkoły 
Podstawowej w Dąbrowicy rozbrzmiewała dźwiękami 
światowych przebojów. To za sprawą Orkiestry Dętej 
Gminnego Ośrodka Kultury w Kuryłówce mogliśmy 
poddać się rytmom misternie wybranych utworów, 
zachwycać się ich wykonaniem. Scena przygotowana na tę 
okazję pomieściła ponad 60 muzyków, którzy bez ścisku 
i skrępowania mogli zasiąść za pulpitami. Widzowie, 
licznie przybywający na koncert mogli się rozsiąść nie 
tylko na parterze, ale i na trybunach. Cieszy niezmiernie 
fakt, że wśród odbiorców koncertu znalazła się spora 
grupa dzieci i młodzieży, która z uwagą wsłuchiwała się 
w utwory wykonywane przez ich rówieśników. 

Wchodzący na scenę muzycy wraz z dyrygentem 
witani byli nieprzerwanie gromkimi brawami. Dowodzi 
to, że kuryłowska Orkiestra jest znana i doceniana. 
Po krótkim wprowadzeniu przez Dyrektora GOK 
w Kuryłówce – organizatora wieczoru, Orkiestra 
rozpoczęła utworem  Smoke on � e Water grupy Deep 
Purple. W polskim tłumaczeniu Dym nad wodą to utwór 
jakby zrodzony z ognia, gdyż napisany bezpośrednio 
po pożarze hotelu, gdzie niedaleko przebywał zespół 
Deep Purple. Został nazwany dymną symfonią, która 
przetrwała dekady. I to się potwierdza, bo przecież 
powstał w 1971 roku, a dziś zagrany przez naszą 
Orkiestrę nadal fascynuje i wzbudza emocje. Agnieszka 
Śliwa zaśpiewała z  towarzyszeniem Orkiestry   znaną i 
popularną piosenkę zespołu Łzy, znakomicie oddając 
charakter utworu. 

           Kolejny utwór to muzyka z � lmu Piraci z Karaibów. 
Orkiestra świetnie oddała klimatyczność tego utworu, 
a potęga dźwięków wywoływała ciarki, by po chwili 
wprowadzić nas w nostalgię i sentymentalny nastój. Nic 
dodać nic ująć, jeżeli chodzi o następne wykonanie tj.  
It’s My Life. Ten ponadpokoleniowy utwór, który stał się 
hitem, osiągając szczyty list przebojów, w wykonaniu 
naszej Orkiestry przywołał wspomnienia z młodości, 
głęboko poruszył i naładował pozytywnymi wibracjami. 
Muzycy odpoczywali, gdy na scenę wchodzili soliści: 
Sylwia Wojnar, tym razem z akompaniamentem pianina 
i Grzegorz Winiarski z gitarą, wystąpił także Piotr 
Dziechciarz również z gitarą w duecie z Grzegorzem 
Winiarskim, którzy śpiewając Pani mi mówi, czy Dla 

Ciebie zmienili nie co dynamikę koncertu. Nie mogło 
zabraknąć Magdaleny Pietrychy, której towarzyszyła 
Orkiestra.  W ich wykonaniu Tango na głos, orkiestrę i 

jeszcze jeden głos to po prostu majstersztyk. 

Wysłuchaliśmy jeszcze wielu utworów, jak 
chociażby z � lmu Karmazynowy przypływ. Nasi 
instrumentaliści świetnie oddali dynamikę i rytmikę 
utworu z umiejętnie budowanym napięciem. Brawo! 
Jakże miły ukłon skierował Dyrektor w stronę seniorów 
orkiestry: Zbigniewa i Mieczysława Pietrychy, Waleriana 
Pierścionka oraz werblisty Mateusza Łucznika. Dołączyli 
oni do orkiestry w utworze Ułański szyk. Wspaniale 
zagrany marsz tak pobudzał wyobraźnię, że nie trudno 
było zobaczyć ułanów w szyku, gotujących się do szarży.   

Ostatni utwór to � e Final Countdown. Ten swoisty 
hymn rocka zagrali z pasją, werwą i dynamiką, a melodia 
na długo zagościła w naszej pamięci. Dobór repertuaru 
dokonany przez dyrygenta Orkiestry Szymona Połcia  
świadczy o jego dobrym smaku i dojrzałości muzycznej. 
Panie dyrygencie szacunek wielki dla Pana i muzyków 
za ogrom pracy włożonej w przygotowanie koncertu. To, 
że orkiestra bisowała dwa razy przy owacjach na stojąco 
mówi także o wielkich przeżyciach i wdzięczności 
odbiorców.  

Pani Wójt Gminy Agnieszka Wyszyńska z 
dumą i wzruszeniem dziękowała muzykom za koncert, 
podkreślając ogrom pracy włożonej w przygotowanie 
dla nas takiej uczty. Natomiast Dyrektor Leszek Połeć 
dziękował Orkiestrze przedstawiając wszystkich 
muzyków z imienia i nazwiska, a widownia cały czas 
biła brawo. Ja się popłakałam ze wzruszenia. Długo 
jeszcze brzmiały mi w uszach usłyszane melodie, a utwór 
It’s My Life brzmi nadal podczas pisania tych słów do 
Kuryłowskich Wieści.

Drodzy czytelnicy  Wieści i ci którzy byli w 
sobotni wieczór w Dąbrowicy, czy zastanawialiście się w 
jaki sposób powstaje takie widowisko, ile trzeba włożyć 
pracy, pomysłowości, fachowości abyśmy mogli się w 
pełni cieszyć jego odbiorem? Za tym stoją pracownicy 
GOK i Biblioteki Publicznej. To oni stworzyli miejsce, w 
którym hala sportowa zamieniła się w salę koncertową. 
Niejednokrotnie obserwowałam wspólne zaangażowanie 
w organizację i przebieg wydarzeń kulturalnych. Panie 
Dyrektorze, pana kadra tworzy świetnie zgrany zespół. 
To nie jest łatwe do osiągnięcia. Gratuluję!

Pozwolę sobie jeszcze zwrócić się do szanownych 
radnych Gminy. Czy nie czas na pochylenie się nad 
problemem lokalu Ośrodka Kultury i Biblioteki? Mnie, 

Jest w orkiestrach dętych jakaś siła

S
iłą orkiestry dętej Gminnego Ośrodka Kultury w Kuryłówce są młodzi, zdolni muzycy i Dyrygent, również 
młody, zdolny i z wielką pasją.
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rodowitej Kuryłowczance i osobie, której życie zawodowe 
związane było z działalnością kulturalną przykro jest, gdy 
rodziny wybierając się na różne wydarzenia artystyczne 
do domu kultury, odchodzą z powodu braku miejsc. Nie 
wspomnę już o warunkach pracy dla zespołów. Cały czas 
jednak wierzę, że Kuryłowczanie doczekają się lokalu na 
miarę tak pięknej działalności kulturalnej.

 Orkiestra Dęta Gminnego Ośrodka Kultury 
w Kuryłówce pod batutą Szymona Połcia jest dumą i 
wizytówką naszej Gminy. I to jest niekwestionowane! 

        
  MHzP 
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XVI Turniej Piłki Siatkowej Pamięci 
Witolda Wawrzaka i Ryszarda Piskora o 
Puchar Wójta Gminy Kuryłówka

W niedzielę, 16 lutego 2025 roku, w sali gimnastycznej 
Szkoły Podstawowej w Brzyskiej Woli odbył się XVI 
Turniej Piłki Siatkowej, który był hołdem dla pamięci 
Witolda i Ryszarda. Uroczystość rozpoczęła się minutą 
ciszy, aby uczcić pamięć tych dwóch wspaniałych kolegów.

W rozgrywkach wzięło udział pięć drużyn:

Old Boys – Brzyska Wola: Deryło Andrzej, Patan Paweł, 
Warenica Damian, Leniart Mariusz, Bucior Paweł, 
Budzyński Krzysztof, Staroń Marcin, Krasny Dawid, 
Kwieciński Marcin.

    Baxland Leżajsk: Grzywna Jacek, Król Jacek, Rup 
Adam, Maruszak Sebastian, Rzeźnik Arkadiusz, Król 
Filip, Matuszko Krzysztof, Malec Michał.

    Oldboje Gmina Nowa Sarzyna: Cyran Paweł, 
Czerwonka Damian, Niedbała Zenon, Szpak Andrzej, 
Opiat Kamil, Walawski Przemysław.

    Giedlarowa: Burda Piotr, Cisek Łukasz, Jakubek 
Mateusz, Mrozik Piotr, Dąbek Kamil, Mach Mateusz, 
Piziak Konrad, Hartleb Jerzy.

    NXNET: Banach Bogdan, Styrc Marek, Szypuła Dawid, 
Kozłowski Kacper, Gawron Tomasz, Lisowski Albert, 
Sołtykiewicz Wojciech.

Mecze rozgrywano do dwóch wygranych setów do 21 
punktów, a tie-break do 15 punktów. Turniej stał na 
wysokim poziomie, a mecze były zacięte i pełne zwrotów 
akcji.

W meczu o pierwsze miejsce, który zakończył się o 
godzinie 19:40, drużyna Baxland Leżajsk pokonała 
gospodarzy, Old Boys Brzyska Wola, w stosunku 2-1. 
Trzecie miejsce zajęła drużyna NXNET, wygrywając 2-1 
z Oldbojami Gminy Nowa Sarzyna.

Sędziowie, Andrzej Deryło i Jacek Grzywna, mieli pełne 
ręce roboty, ale z pewnością było warto. Zarówno goście, 
jak i organizatorzy, sportowcy oraz widzowie świetnie 
się bawili. Każdy miał okazję napić się gorącej kawy 
lub herbaty, a zawodnicy mogli skosztować pysznych 
gorących posiłków ufundowanych przez Gospodę u 
Więcławów oraz przekąsek przygotowanych przez Koło 
Gospodyń Wiejskich w Brzyskiej Woli.

Wynik końcowy Turnieju: Baxland Leżajsk, Old Boys 
Brzyska Wola, NXNET, Oldboje Gmina Nowa Sarzyna, 
Giedlarowa

Nagrody indywidualne: Najlepszy atakujący: Damian 

Warenica (Old Boys Brzyska Wola),

    Najlepszy zawodnik: Damian Czerwonka (Oldboje 
Gmina Nowa Sarzyna),

    Najlepszy przyjmujący: Sebastian Maruszak (Baxland 
Leżajsk),

    Najlepszy rozgrywający: Dawid Szypuła (NXNET), 
Nagroda Fair Play: Jacek Grzywna. 

Serdeczne podziękowania kierujemy do wszystkich 
gości, sponsorów, zawodników, kibiców, Dyrekcji 
Szkoły Podstawowej w Brzyskiej Woli za nieodpłatne 
udostępnienie szkoły i sali gimnastycznej oraz wszystkim, 
którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do organizacji 
XVI Turnieju Piłki Siatkowej.

To był dzień pełen wrażeń, który na długo pozostanie w 
pamięci społeczności lokalnej i uczestników turnieju. Do 
zobaczenia za rok! 

Organizatorzy: LKS „Brzyska” Brzyska Wola w osobach 
Marcin Staroń i Mariusza Leniart oraz Gmina Kuryłówka, 
a także sołtys sołectwa Brzyska Wola.

Sponsorzy: Gmina Kuryłówka, Gospoda u Więcławów – 
Usługi Kulinarne Andrzej Więcław

    Nxnet, Max-Protech Paweł Nicpoń, Auto-Bajex Stare 
Miasto, Elinsbud Wiesław Bagniak,

    Motozbyt Marek Żurek, Sklep Sportowy Robert Leja, 
Meteor Tadeusz Kyć, KGW Brzyska Wola
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